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Önkormányzati 
választások

Sólyom László 
köztársasági elnök 
bejelentette hogy 
a lehető legkorábbi 
ídőpontban tart-
juk a válsztásokat. 
Minden Bizonnyal 
október elsején. 

Hajrá!

A hitel fenntartása még hiteltele-
nebbé teheti a kerepesi testületet

Veszélyes játékot űz a testület, 
ha igaz az a történet, mely szerint 
a szilasi szabadidőközpont telkei-
nek felvásárlására felvett 250 mil-
lió forintos hitelt nem akarják visz-
szautalni a banknak, hanem még 
az őszi önkormányzati választások 
előtt útépítésekbe akarják fektetni. 
Tévedés ne essék! Útra, csatorná-
ra, vízelvezetésre, járdára, akár fa-
lat kenyérre akkora a szükség. De 
adódik a kérdés, miért csak most 
akarnak közművesíteni, amikor 
három hónap múlva esetleg át kell 
adni a helyüket egy újonnan vá-
lasztott testületnek, és polgármes-
ternek? Eddig miért nem figyeltek 
oda a község gondjaira? Azért, 
mert nem volt pénz, és most sincs. 
Illetve a pénzt, amíg volt, nem 
utakra, hanem másra költötték. 
Ha a választási sikerük érdekében 
nem fizetik vissza az eddig már 
legalább 280 milliós hitelt, akkor 
a testület és a polgármester még 
hiteltelenebbé válik a község 
szemében, mint eddig volt.

Nézzük a tényeket. A testület a 
február végén elfogadott költség-
vetési rendeletében Bók Károly 
így fogalmazott: A dologi kiadások 
növekedése, a hiteltörlesztések és 
visszafizetések nagysága az idén 
eléri a 130 milliót. Ha nem sikerül 
kigazdálkodni – mitől sikerülne – 
akkor el kell adni a gázmű-vagyon 
maradékát is, hiszen 62 milliót már 
értékesítettek, mert nem volt miből 
kifizetni a Strabag cég számláját. 
Ebben a helyzetben akar Bók és 
csapata újabb 280 milliót az új tes-
tület és egész Kerepes nyakába 
varrni. Ez felelőtlen hazardírozás, 
hiszen ha nem nyernek, akkor utá-
nuk a vízözön, de a kerepesiek itt 
maradnak, nekik vissza kell fizetni, 
amit mások felvettek. Igen ám, de 
miből fizetjük vissza? 

Nézzük megint a tényeket! A 
költségvetési rendeletből azt is 
megtudtuk, hogy a víz-, a szemét 
szállítás-, és a csatornadíj felhá-
borító emelése nem elegendő a 
túlköltekezés kompenzálására, 
hiszen a testület erre az évre 1 
milliárd 221 millió forintos költség-
vetést fogadott el, melyből 531 
millió az állami támogatás, a többit 
bevételekből kell fedezni. Ez eddig 
nem sikerült, azért kell 130 milliós 

hiteltörlesztést vállalni, és ezért 
kellett a gázmű-vagyon egy részét 
eladni. Nem nehéz elképzelni mi 
lesz, ha ezt a kiszolgáltatott hely-
zetet még megfejelik újabb 280 
millióval.

Az idei 1 milliárd 221 milliós 
bevételből, ha mindent kifizetnek, 
azaz a hitelt, a dologi-, személyi 
jellegű kiadásokat és a járulé-
kokat, akkor egész esztendőre 
marad összesen 68 millió forint. 
Ennyiből legfeljebb egy takaros 
családi házat lehet építeni, de egy 
csaknem 10 ezer lelkes nagykö-
zség esetében ekkora összeg 
még a villanykörték cseréjére sem 
elegendő. Tudomásunk szerint a 
250 milliós hitelt a bank kizárólag 
szabadidőközponti telkek felvásár-
lására folyósította, ezért másra, 
például útépítésre fel sem hasz-
nálható. Persze a papír mindent 
elbír, csak a mi pénztárcánk nem 
bírja el.

Nem szabad megengedni, hogy 
a község és az új testület rovására 
ezt az elkésett, illetve választási fo-
gásnak tűnő tranzakciót Bókék vég-
rehajtsák. Melyik háztartás, melyik 
család engedhetné meg magának, 
hogy szigorodó megélhetés mellett 
az egymillió forintos autóját, mond-
juk egy 18 milliós Jaguárra cserélje 
ki hitelből? Ilyen család, legalábbis 
normális család, nem létezik. Ke-
repes is ilyen család, ahol a bevé-

telek nem teszik lehetővé a túlzott 
költekezést.

Utak, csatorna és vízelveze-
tés kell, sőt már eddig is kellett 
volna. A mulasztás egyértelműen 
az önkormányzat bűne. De a bűnt 
nem lehet újabb bűnelkövetéssel 
jóvátenni, ráadásul a 4 éves ciklus 
végén. Eddig miért nem csináltak 
semmit? A már említett költség-
vetési rendeletben február végén 
még azt olvashattuk, hogy több 
tízmillióval csökkenteni kellett a 
beruházásokat, így kevesebb szi-
lárd út és vízelvezető építhető, 
mint eddig. Most, három hónappal 
később, mitől lenne több pénz? A 
banktól? Aztán elveszik a házat a 
fejünk felől?

A Két Faluért Egyesület nem 
ígér felelőtlen hiteleket, de ha 
győz, akkor azonnal hozzáfog az 
utak, az árkok, és a járdák rendbe-
tételéhez. Nem az Önök zsebére 
játszunk, helyette saját forrásain-
kat és lehetőségeinket mozgósít-
juk. Az önerő a legolcsóbb, és a 
legmegbízhatóbb. Igaz, aszfaltos 
utak kevésbé, de járható, tehát 
felületkezelt utak, járdák és árkok 
készíthetők. A Egyesületünk most 
dolgozza ki az önerős kivitelezés 
módszerét, és a választások előtt 
lakossági vitára bocsátjuk, illetve 
kérjük majd az Önök véleményét.

Együtt erősebbek vagyunk, és 
erősebbek leszünk.

Március 20-án Bók Károly el-
mondta dönteni kell a földek vásár-
lására felvett 250 millió sorsáról. A 
pályázat 500.000 forintba került, míg 
a hitelfolyósítási díj 2.5 millió forintba, 
a kamat csaknem egymillióba. Úgy 
döntöttek a pénzt másra felhasználni 
nem lehet a telekárak a sokszoro-
sára emelkedtek ezért a törvénynek 
megfelelően a felvett hitelt visza kell 
adni. A képviselő testület egyhan-
gúan megszavazta a faluközpont 
rendezésére felvett 250 millió vis-

szautalását a bankba. Ugyanez a 
testület, azaz a kerepesi, egy héttel 
később a polgármester javaslatára 
mégis felfüggesztette a visszafize-
tést mondván, a forint árfolyamának 
gyengülése még több veszteséget 
okozna. Május 4-én ugyanaz a tes-
tület tíz igen és három nem szavazat 
mellet arról határozott hogy nem ad-
ják vissza a hitelt sőt szabad felhasz-
nálásúvá módosítják.

Építenek utakat ivóvíz kutakat és 
tájházat. Hurrá!

Csak az a kérdés mikor volt ma-
gánál a testület az első vagy a máso-
dik döntésének idején.

Ezek után vajon ki veszi komo-
lyan őket.

Természetesen ha a hitel vissza-
fizetésére volna fedezet az egészen 
más, hiszen az utak úgy kellenek 
mint a falat kenyér.

Ha a kétes határozottságú testü-
let mégis képes bemutatni, sőt bebi-
zonyítani a visszafizetés tényét, ak-
kor megemelem a kalapom elöttük.

Két döntés egy testület

Ha elmegyünk az orvoshoz, 
megkérdezi mi fáj, hol fáj, stb. Ak-
kor aztán kopogtat, szívet hallgat, 
vérnyomást mér, lázat mér és kiírja 
szükséges gyógyszereket. De eze-
ket csak akkor, ha már tudja, mi a 
bajunk, ha a tüneteket elmondtuk 
neki.

Most ugorjunk egy nagyot. 
Mióta Kerepes és Kistarcsa szét-
vált, nem volt a falunak olyan ve-
zetése, amivel meg lettünk volna 
elégedve. Az utóbbi években már 
nagyon eltávolodtak tőlünk. Nem 
csak hogy nem kérdeznek, mint az 
orvos teszi, de még a panaszunk 
sem ér fel hozzájuk. Azt sem tu-
dom, hogy mikor volt utoljára falu-
gyűlés, ahol elmondhattuk volna 
mi fáj, hol fáj? Egyszer elkezdtek 
képviselői fo-
g a d ó ó r á k a t 
tartani, de ké-
sőbb azok is 
e lmarad tak . 
Én voltam né-
hányon, de a 
polgármester 
urat sohasem 
láttam. Nem 
érdekelte ezek 
szerint, hogy 
jó-e az út, amit 
kiválasztott.

Az, hogy 
egy falut hogy 
lehet vezetni, 
nem tudom. 
Mert ha leír-
tuk a pana-
szokat, ak-
kor sem jött rá válasz.  
A Kerepesi Híradóban sem volt 
hely számunkra, nem voltak kíván-
csiak a véleményünkre. Így aztán 
gyógyírt se kaphattunk a fájdal-
makra. Ment minden úgy, ahogy 
néhányan jónak látták, velünk 
nemigen foglalkoztak.

Kicsit mi is hibásak vagyunk, 
mert gyöngék voltunk. De nem is 
igen volt hol hallatni a hangunkat. 
Ők nem kérdeztek bennünket, 
nem tudtunk válaszolni, így aztán 
megszülettek a hihetetlen, teljesít-
hetetlen ígéretek.

Most jön a választás. Úgy tu-
dom, még nincsenek programok, 
tehát még nem késő, beleszólha-
tunk. Mondjuk meg mit szeretnénk, 
hogy ezeket is figyelembe vegyék 
a programjukba. Nem hagyjuk, 
hogy csak felemelt fejjel járjanak, 
mert akkor csak a rózsákat látják. 
(Lakópark, sorházak, erdőirtás.) 
mutassuk meg nekik az ibolyát, az 
is szép, illatos virág. És ha ők nem 
hajlandók lehajolni az ibolyákért, 
tegyük meg mi. Sok van belőlük, 
ha ők el is mennek mellettük.

Például: a posta melletti kes-
keny járdának egy helyen a felét 
feltörték. Kerülgethetjük, senki 
nem csinálja meg. Az állomás ut-

cából a járdára csak a kiásott csa-
torna fölött átdobott két hézagos 
raklapon lehet felmenni. Rendkívül 
balesetveszélyes! Tovább menve 
elérkezünk a porladozó lépcsők-
höz, melyeken az állomáshoz fel-
mehetünk. Van mellette ferde fel-
járó is, de csúszós, jeges időben 
a lépcső biztonságosabb lenne. 
Ha az állomásról Széphegy felé 
jövünk, az elég meredek út mellett 
nincs korlát. Ha a réten jövünk át, 
a patakon egy törött beton átfolyón 
egyensúlyozhatunk. Ha kiérünk a 
Béke útra, a Wéber Ede utcánál 
a mélyedésben összegyűlt sáros 
vizet évek óta fröcskölik ránk az 
autók.

Ez egy tenyérnyi hely a község 
területét nézve, és egész kis cso-
kor ibolyát lehetett összeszedni, 

pedig ez még 
ott se min-
den. Kérem, 
nézzenek kö-
rül Önök is, 
hogy az az 
ibolyacsokor 
jól megnő-
jön, tartsuk a 
jelöltek orra 
elé, hogy be-
s z ívhas sák 
az illatát, és 
ne feledkez-
zenek el róla 
többé. Ezzel 
segítsünk a 
jövendő veze-
tőknek, hogy 
a kis össze-
geket kívánó, 

de nekünk sok kellemetlenséget 
okozó dolgokat is meg kell csinálni. 
És segítsünk magunknak is, hogy 
végre nyugodt legyen az éltünk. 
Menjünk hát el ibolyát szedni, ezek 
a késői virágok majd egyszer újra 
illatozhatnak. Azt tetszik kérdezni, 
hol lehet a csokrot vázába tenni? 
De hiszen a kezében tartja ezt az 
újságot, amelyben elmondhatja az 
összes panaszát, ezért jelentették 
meg. (Sajnos az a másik kis újság 
jelenleg nem jelenik meg pénz-
hiány miatt, pedig az is ilyen célt 
szolgált.) Kérem, keressék azt az 
ibolyát, mert én csak kis helyen 
tudok körülnézni. Biztosan sok 
van Kerepesen, Szilasligeten, és 
Széphegy többi részén. Kíváncsi 
vagyok, Önök hol, mit találtak?

Szóljunk végre bele a dolgok 
menetébe, jogunk van hozzá. Mert 
az a jelölt, aki csakugyan a község 
javát, a mi érdekeinket akarja szol-
gálni, figyelembe fogja venni. De 
nekünk kell a gesztenyét kikaparni 
a parázsból, más nem teszi meg 
helyettünk.

A véleményünket megjelenteti 
a „Szabad Vélemény”, ha elmond-
juk, leírjuk neki.

id. Csősz Lajos

Rózsák és ibolyák
Szóljunk bele a dolgok  

menetébe, jogunk van hozzá
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Tisztelt Főszerkesztő úr! Ter-
mészetesnek tartom, hogy mi-
vel a választás viharfelhői már 
gyülekeznek, Ön megkérdezte a 
polgármestert, hogyan tovább? 
Talán nem várta azokat az indula-
tosnak tűnő szavakat, amelyekkel 
szépen mártotta sárba azokat, 
akikkel együtt tette le az esküt a 
faluért, és lakóiért. Lehet ezért, de 
talán különben is megtette volna, 
lehetőséget biztosítva az érintet-
teknek, válaszoljanak a vádakra. 
Sőt, még mi is hozzászólhatunk, 
ha van mondanivalónk. Hát ne-
kem van, mert nem szeretem, ha 
az egész községet hülyének nézi 
valaki.

A képviselőket nemigen isme-
rem, mert csak a polgármester 
fényképei ékesítik sokszorosítva 
a mi pénzünkön megjelentetett 
újságot. (Olykor 5-6 helyen is egy 
újságban.) Ezért csak a megne-
vezettek dolgait próbáltam ös-
szeszedni, mi az igazság a „lus-
ta, képzetlen, köpönyegforgató 
képviselők” körül. Ez az írás nem 
elmarasztaló ítélet, de felmentő 
sem. Mindenki számoljon el a lel-
kiismeretével, már akinek van. Azt 
viszont tudom, hogy a hamis tanút 
a törvény bünteti. Nem a képvise-
lőket védem, ők majd megteszik 
személyesen. De mint fent írtam, 
az igazságot keresem.

Képviselői tiszteletdíj: A 13 
képviselő közül öt név szerint van 
említve, meg a többiek vezetésé-
vel. Kérem, ha ennyien voltak a 
vezetők, hányan lehettek a veze-
tettek? Kerepesi Híradó június, 6. 
oldal: Rózsás Erika írja az újság-
ba a tanácsnoknak. „A tiszteletdíj 
alacsony mivoltára egy Önhöz kö-

zelálló képviselő tett megjegyzést. 
Annak megemelése ellen Ön se 
tiltakozott.” 2004. november, 5. ol-
dal: „Módosították a polgármester 
bérét, és költségtérítését. A havi 
370 ezer forintos bérét 396 ezer 
forintra, a költségtérítést 20 %-ról 
25 %-ra emelték.” Az előző pol-
gármester bére 220 ezer forint, és 
1500 kilométer gépkocsi használat 
volt. Ezek szerint neki sok volt a 60 
ezer, de nem sok a majdnem fél-
millió, mert azt ő kapja.

Törülköző, kézlegyintés, roko-
ni kapcsolatok; ezek emlegetése 
még akkor is ízléstelen, ha igaz 
lenne, ami közel sem biztos. Pár-
tokat meg ne emlegessenek egy 
olyan testületnél, ahol a válasz-
tások előtt a tagok nem merték 
bevallani hovatartozásukat. Sze-
rintem Palotai Lászlónak sem volt 
a homlokára írva, mit akar a Szőlő 
soron. De úgy látszik van, aki a 
gondolatokból is tud olvasni.

„Meggyőződésem, minden a 
csapatmunkán múlik, mondja Bók.” 
Ez így igaz. Csak itt nem sok mú-
lott a csapaton. Sokan mondják, 
írják, egyeduralkodó volt, ez vitte 
a községet oda, ahol van. 2004. 
március, 7. oldal.: „A polgármes-
ter a tájékoztatójában elmondta, 
hogy amennyiben az igény úgy je-
lenik meg, hogy a testületi munka 
nagyobb nyilvánosságot kapjon, 
nagyobb demokráciával működ-
jön, akkor felvetődik benne, hogy 
szükség van-e képviselőtestület-
re.” Lám, lám! Saját maga bizonyí-
totta, hogy ő meglenne képviselők 
nélkül. Ez a sokat emlegetett kere-
pesi demokrácia.

„A polgármester szerint ellen-
lábasai lusták, és képzetlenek.” 

Ha ilyen jó az emberismerete, 
miért csak most vette észre? Ta-
lán azért, mert sokszor nem volt 
ott, ahol lennie kellett volna. Vagy 
most jött el a bűnbak keresés idő-
pontja, választás előtt? Különben 
sem szükséges ehhez a munká-
hoz az egyetem, annál inkább a 
tiszta szív, józan gondolkodás, 
őszinteség, és lelkiismeret.

„Annak idején, amikor szó-
ba jött a faluközpont, és a szilasi 
Wellnes megépítése, Rózsás és 
Palotai mellette voltak. stb.” Per-
sze, a faluközpont mellett. A lakó-
telep még titok volt, a Wellnes meg 
akkor jött szóba, mint lehetséges 
valami, mikor a szavazás megaka-
dályozta a lakótelepet. (Legalább 
egyszer lenne őszinte.) 2004. 
március 7. oldal: „Erhadt Csaba 
hozzászólásában elmondta, hogy 
tényleg egyértelmű volt a testület 
döntése, de akkor még szó sem 
volt a lakásokról, stb.” 2004. júni-
us 6. oldal: Rózsás Erika: „2003. 
szeptember 12-én volt az első te-
lepülésközpontot érintő kérdés.” 
Tehát nem lakótelep. 2004. júni-
us, 7.oldal: Palotai László: „A hitel 
megszavazásánál szó sem volt la-
kásokról, csak művelődési házról, 
polgármesteri hivatalról, és majda-
ni pályázati lehetőségekről.” Hát 
ezért fordultak szembe, amikor 
kiderült a lakótelep. (Köpönyegfor-
gatás ez?)

2003. december, 4. oldal: „Bók 
Károly szerint a településközpont-
ról döntés még nincs. A hivatal 
megpróbál egyenlőre olyan sza-
bályozási tervet készíteni, amivel 
majd a jövőben pályázni tud.” Ez 

az állítás nem igaz! Mert 2003. 
július 22-i dátummal megkaptam 
a zsaroló levelüket, melyben felkí-
náltak egy összeget a földemért, 
(ami körülbelül félár volt) de felhív-
ták a figyelmemet, ha nem adom, 
30 napon belül megindítják a kisa-
játítási eljárást. (A múlt árnyai még 
itt is kísértenek Kerepesen, és a 
legváratlanabb pillanatban törnek 
ránk a homályból.) A levélben 7 
középület volt, egy árva lakás nél-
kül. Nem akartam bíróságra jár-
kálni, ezért vérző szívvel az igent 
húztam alá. 2003. október 15-én 
már a pénzt is megkaptam érte, 
tehát volt határozat.

Telekadó: „Nem jól tudja. El-
sőként én, Bók Károly mondtam, 
még 2003-ban, hogy a telekadót 
jobb volna megszüntetni, mert 
irreális.” (Az a meleg szív.) Csak-
hogy: 2003. december, 6. oldal: 
„Bók Károly kijelentette, hogy ő 
soha nem ígért adó eltörlést, így 
a telekadó eltörlését sem.” (A fele-
dékenység netovábbja.) Ugyanak-
kor: 2004. április, 6.oldal: „Palotai 
László képviselő szintén egyebek 
között javasolta napirendre tűzni 
a szérűskertekre kivetett telekadó 
megtárgyalását.” Ő lenne a köpö-
nyegforgató?

Ha ez az írás megjelenik, 
döntsék el Önök, megtaláltam-e 
az igazságot. Nem tudom ki lesz a 
polgármester, és kik a képviselők. 
De remélem, választás után nem 
kell ilyeneket írni.

Másról szeretnék írni. Játék-
ban kipirult mosolygó gyermekar-
cokról, nyugodt, békés öregkorról, 
futballozó gyermekek gól örömé-
ről. Majálisokról, jégkarneválról a 

pecázó tó jegén. A rét virágairól, 
a természet szépségéről, a tiszta 
környezetről, sportpályákról, kis-
állat-simogatókról. Biokertről, ahol 
az óvodások és a kisiskolások 
megízlelhetnék a kerti munka örö-
mét, megtanulnák a természet sze-
retetét. Szélkerekes vízkiemelőről, 
mely a vizet hozná föl a tó és a pa-
tak részére. Mellette megvilágított 
szökőkút medencével, az őshonos 
halaknak. Padok, asztalok a kirán-
dulóknak, a randevúzó fiataloknak. 
És még sok más, amiket én 1999. 
januárjától javasoltam. Sajnos, 
ezekből annak a „nagy csapatnak” 
semmi sem jutott eszébe. Pedig le 
is írtam 14 oldalon, amit odaadtam 
Bók úrnak, aki akkor képviselő 
volt, és két képviselőnek, akik ma 
is a ranglétra csúcsán vannak. 
Persze, ebben nem láttak üzletet, 
és a leveleimre sem akkor, sem 
azóta nem kaptam választ.

Tisztelt főszerkesztő úr! Ha 
emlékszik rá írtam egyszer, miért 
választottuk meg a jelenlegi veze-
tést. Így írtam: honnan tudhattuk 
mi akkor, hogy még önmagukkal 
is szembefordulnak? Hogy a mo-
solyogva felénk nyújtott kéz a há-
tunk mögött ökölbe szorul, hogy 
nagyobbat tudjanak rajtunk ütni? 
Látja, mindkettő beigazolódott. 
Sőt, ezek az öklök már egymást is 
verik. De a legnagyobb ököl a pol-
gármesteré, amivel csap jobbra, 
balra, csak azokat kíméli, akikből 
még haszna lehet.

Ha az írásom olyanokat sért, 
akik a leírtakban nem hibásak, tő-
lük elnézést kérek. De az asszisz-
tálóktól nem!

 id. Csősz Lajos

Keresem az igazságot - törülközö, kézlegyintés, kapcsolatok...

Szól a rádió
Hallgassanak és döntsenek...

Ahogy ígértük megkezdte adá-
sát a Kerepes rádió, egyelőre csak 
az interneten, de ez is több, mint 
eddig volt a település életében. 
Megtalálható valamennyi háztar-
tásban, ahol van számítógép kis 
hangszóróval, és van internet elér-
hetőség. www.pannonradio.com, 
vagy www.kerepesradio.com. Te-
lefonszámunk, amely éjjel-nappal 
hívható: 06-28/560-011

A zenén kívül beszélgetős 
műsorokat délután hat órától este 
10-ig hallgathatnak, amely adás 
során az imént már ismertetett 
telefonszámon Önök is elmond-
hatják véleményüket, feltehetik 
kérdéseiket, megfogalmazhatják 
kritikájukat, örömüket és bána-
tukat. Mi igyekszünk a település 
életét – utak, közlekedés, oktatás, 
egészségügy, kultúra stb. – érintő 
kérdésekben meghívni a stúdióba 
az illetékeseket, és szóra-, vagy 
legalábbis válaszadásra bírni őket. 
A rádiót, a stúdiót a Mogyoródi út 
sarkán lévő CBA bolt melletti tel-
ken lehet személyesen is felkeres-
ni egy kis faházban a Szabadság 
út 93. szám alatt.

Kérjük és igényeljük az Önök 
közreműködését, hiszen ha nem 
élnek a véleménynyilvánítás lehe-
tőségével, akkor feleslegesen töri 
magát a Két Faluért Egyesület és 
annak lelkes tagjai, Ugró János tu-
lajdonossal egyetemben, aki saját 
ingatlanát és berendezéseit bo-
csátja a rendelkezésünkre.

A rádió elsődleges célja, akár 
a Két Faluért Egyesület újságjának 

a Szabad Véleménynek, éppen 
a szabad vélemény közvetítése: 
tabu téma nincs! Amiről beszélni 
akarnak, arról beszéljünk. Külö-
nösen most, amikor az országos 
után következik a helyi válasz-
tás. Minél informáltabbak, annál 
jobban tudnak dönteni. Éljenek a  
lehetőséggel a saját érdekükben. 
Készítsük együtt a műsort!

Mielőtt bárki valamiféle üzleti 
vállalkozásra gondolna, közöljük: 
a Két Faluért Egyesület mindenfé-
le fizetés és javadalmazás nélkül, 
munkaideje után jelenteti meg a 
Szabad Vélemény újságot, és üze-
melteti a Kerepes rádiót. Egyetlen 
célunk: tájékozott, egymást tisz-
telő, egymás eredményeit elis-
merő igazi közösség kialakulását 
elősegíteni Kerepesen. Ellensé-
gek persze így is akadnak, nekik 
a kötözködés helyett azt ajánljuk, 
indítsanak ők is újságot, rádiót, ke-
ressék fel az embereket, röviden, 
csináljanak ők is valamit, hátha 
együtt még többre megyünk.

Annyit viszont ígérhetünk: ha a 
Két Faluért Egyesület polgármes-
terjelöltje győz a választásokon, 
akkor sok egyéb mellett Kerepes-
nek rövidesen nemcsak interne-
tes, hanem „vezetékes” kistérségi 
rádiója is lesz, kizárólag a lakos-
ság szolgálatában. Hallgassanak 
bennünket, aztán döntsenek!

Franka Tibor  
főszerkesztő

Békák a 
tányéron

Néhány év óta elég sok békát 
kell lenyelnünk. Szépen van tálal-
va, de a béka akkor is béka marad! 
Most csak a két legnagyobbról írok. 
Az elsőnek a neve százmillió. Elég 
kövér volt, de valahogy letuszkol-
ták a torkunkon, félig már meg is 
emésztettük. Ebből fizették ki azo-
kat a földeket, melyeket a lakótelep 
részére kényszerből odaadtunk. 
(Soha nem került Kerepesen jobb 
helyre pénz, mint az a kétmillió, 
amibe a szavazás került, ami meg-
akadályozta ezt a rémálmot.)

A másik már jóval termete-
sebb, kövérebb és nem is hagyja 
magát. Állandóan ficánkol, és bár 
hol ide lökik, hol amoda, valahogy 
eddig mindig fönnakadt valamiben. 
Ennek a békának a neve kétszáz-
ötvenmillió. Vissza is adnák már a 
régi gazdájának, de az már csak 
felárral venné vissza. Nem is cso-
da, egy ilyen izgága békát?  Így 
aztán szegény béka sorsa meg-
pecsételődött. Nem is ugrál már 
annyira, talán nincs is meg mind a 
négy lába. Vagy a feje hiányzik? 

A rossz nyelvek azt mondják, 
nem is él már. Persze, az már mind-
egy, egészbe kell-e lenyelnünk, 
vagy felszeletelve, az árát úgyis ki 
kell fizetnünk. Csak meg ne feküd-
je a gyomrunkat. Az emésztéssel 
biztos gond lesz, mert bizony egy 
250 milliós békát hosszú évekig 
tart, míg meg tudunk emészteni.

Béka – akarom mondani, béke 
poraira.

id. Csősz Lajos
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Játszóteret azonnal!
Liptay Gábor az újságban, de 

néhány hete a Kerepes rádióban 
is hangot adott annak az áldatlan 
állapotnak, amely nevetségessé 
teszi az önkormányzat tehetetlen-
ségét, tudniillik, hogy a szélsebe-
sen növekvő Szilasligeten évek 
óta képtelenek játszóteret, esetleg 
uram bocsá’ kis sportpályát létesí-
teni. Adódik a kérdés, mi van fon-
tosabb a gyerekeknél? No, annál 
fontosabb nincs, ezért aztán a bi-
zonyítvány magyarázhatatlan.

Nem lehet pénzhiány, mert ha 
létezik együttérzés, ha van gon-
doskodás, akkor még a templom 
egere – ő aztán nagyon szegény 
– de a templom egere is képes ját-
szóteret építeni, ha másként nem, 
összefogással. A szülők biztosan 
segítenének. Liptay Gábor társa-
dalmi munkában és egy telektulaj-
donos jóindulatából nyáron sport-
pályát, télen jégpályát alakított ki a  
volt gázcseretelep mellett. Össze-
sen egyszer kapott a szilasi sport 
erre az egészre 100 ezer forintot. 

Amikor szerettek volna 10 ezer 
forintért egy lámpát felszerelni, hi-
szen télen már délután sötétedik, 
akkor a polgármesteri hivataltól 
azt a választ kapta, nincs 10 ezer 
forint sem egy lámpára, mert nem 
tudnak honnan előteremteni 10 
ezer forintot. Ez nem igaz! Nem 
lehet igaz! Ez gondatlanság, és 
rosszindulat.

Meggondolatlanság az is, hogy 
a tiltakozás ellenére megszünte-
tett iskola helyén kialakított óvoda 
udvarán megszüntették azt az ap-
rócska sportpályát, ami legalább 
eddig létezett. Több száz szilasi 
tizenévesnek egyetlen négyzet-
méter sem jár, vagy jut?

A Két Faluért Egyesület a Wé-
ber- és a széphegyi lakótelepeken 
élő gyerekek érdekében azonnal 
lép, ugyanakkor a kerepesi iskola 
udvarán is lehetővé teszi a tanítás 
utáni sportolási, illetve mozgási 
lehetőséget. Nem lesz nehéz dol-
gunk, ha bizalmat kapunk.

Néhány gondolat, a Két Faluért Egyesület és más társadalmi és civil szervezetek segítségével 
készülő programjából. Ha az önkormányzati választáson polgármester jelöltjével, és képviselő-
testületi jelöltjeivel lehetőséget kap az elkövetkező években az alábbiakhoz hasonló rövid de ha-
tározott pontok alapján szolgálná Kerepes polgárait.  A részletes programot egyébként a Szabad 
Vélemény augusztusi számában teljes terjedelmében leközöljük. Természetesen kérjük és vár-
juk az Önök véleményét, kritikáit és javasolt programpontjait. Írják meg azonnal és mi beépítjük 
illetve nyilvánosságra hozzuk.

Az élhető település
Járva a település fő-, és mel-

lékútjait szomorúan kell megálla-
pítani, hogy régebben virágosabb 
és rendezettebb volt a falu, mint 
napjainkban. Egyre ritkábban látni 
a tulajdonosokat házuk előtt a 
füvet nyírni, vagy virágot ültetni, 
netán, mint 20 éve, a kispad-
ra kiülve beszélgetni. Pedig 
csodálatos és tiszteletre méltó 
hagyomány, amelyet Egyesü-
letünk szeretne újraéleszteni, 
különös tekintettel a megnöve-
kedett forgalomra, és a nyári 
nemzetközi autósversenyre, 
amikor tízezrek érkeznek hoz-
zánk és nem mindegy, milyen 
szájízzel távoznak.

Emlékszem, gyerekkorom-
ban egyik ember megszólta a 
másikat, ha rendezetlen volt háza 
előtt az utca. Az asszonyok kora 
reggel a misére menet előtt elsö-
pörték a járdát, kitépték a gazt, 
meglocsolták a kerítés melletti vi-

rágokat. A jó példa ragadós. Téve-
dés ne essék! Most is látni gondos 
„házelőket”, dicséret érte a tulaj-
donosoknak.

A Két Faluért Egyesület a-

mennyiben a polgármester-jelölt-
je nyeri a választásokat, azonnal 
meghirdeti és támogatja a Virágos 
Kerepes mozgalmat. Persze, en-
nyi kevés lenne, mert a papír sok 

mindent elbír. Támogatni fogjuk a 
szorgalmas, a szépet szerető em-
bereket és családokat. Például az 
új önkormányzat virágmagokat, 
díszcserjéket fizet majd ki azok-

nak, akik tesznek a falu szépí-
téséért. Sőt, azoknak, akik „be-
szélgetős padokat” is hajlandók 
a portáik előtt felállítani, nos, 
azok költségeinek felét átvállal-
juk, mármint az önkormányzat.

A Virágos Kerepes akciót 
minden esztendőben meg-
hirdetjük, és a verseny végén 
összesen hat első helyezést 
osztunk ki, egyenként 50 ezer 
forintos nyereménnyel. A nyer-
tesek házfalán pedig elhelyez-
zük a „Virágos Kerepes, az él-
hető település” feliratú elismerő 

táblát.
Válasszunk és virágozzunk 

együtt!

Felszállt a füst
Sokan láthatnak olykor korom-

fekete füstjelzéseket a település 
néhány pontján. Mindenki tudja a 
füst színéből és büdöséből, hogy 
nem gondos nyugdíjasok égetik 
a száraz faleveleket, hanem más, 
azaz mesterségesen előállított 
műanyagot égetnek valakik. Hogy 
mit? Lehet az sok minden. Például 
műanyag flakonok, elhasznált gu-
miabroncsok, vagy éppen kábelek 
bevonatai.

Nyilvánvaló, hogy amit lehet, 
és ami nem környezetszennye-
ző, azt mindenki igyekszik a saját 
kertjében megsemmisíteni, hiszen 
a szemétszállítási díj nagyon ma-
gas, nem régen emelték, ami ért-
hetetlen. De ettől még a műanyag 

nem ég el, csak kegyetlenül szeny-
nyezi a levegőt.

A Két Faluért Egyesület ez el-
len fel kíván lépni. Egyrészt meg-
szigorítaná az ellenőrzést, és a 
szankciók alkalmazását, de ez 
kevés, ezért megértve a lakosság 
kényszerű helyzetét, a település 
több pontján nagy szemétgyűjtő 
konténereket helyezne ki, ahová 
az ilyen jellegű hulladékok elvihe-
tők. Természetesen ettől a sze-
métszállítási díjak nem emelked-
nének. Azt is szem előtt fogjuk 
tartani majd, hogy legyen időben 
lomtalanítás, hogy az emberek 
meg tudjanak szabadulni felesle-
gessé vált dolgaiktól.

Valaha – és az öregebbek 
bizonyára jól emlékeznek még 
azokra az időkre- a kisbíró nagy 
ember volt a faluban. Ő volt a két 
lábon járó rádió, televízió és ka-
lendárium. Még gyerekkoromban 
is ott tartották a dobot a tanács-
háza egyik szekrényének a tete-
jén, amikor a kisbíró pihent.

De aztán magára vette a pity-
kés mellényt, nyakába akasztotta 
a zeneszerszámot, és a községi 
rendeleteket, eseményeket előre 
betanulva elindult a kisbíró. Ese-
mény volt, amikor megállt a falu 
különböző forgalmasabb pont-
jain, úgymint közért, templom 
és kocsma környéke, majd ütni 
kezdte a dobot, ezzel hívta fel 
magára a figyelmet. 

Miután kellő számú érdeklő-
dő gyűlt össze a házak kapuiban, 
meg a környéken, akkor elővette 
az írást, és így kiáltott: Közhírré 
tétetik… És sorolta azokat az 
eseményeket, és döntéseket, 
amelyeket a község vezetése 
közhírré akart tenni.

Ma már másként terjesztik a 
híreket, de lehet, nem olyan ha-
tásosan, ahogyan azt a kisbíró 
tette. A szép hagyományt a Két 
Faluért Egyesület szeretné újra 
éleszteni, legalább jeles ünnepe-
ink, vagy nagyobb községi ren-
dezvények alkalmával.

Közhírré tétetik!

Közhírré  
tétetik…

Egyre többen azon fáradoz-
nak, hogy törvénytelenül ki akar-
nak vágni minden fát, amelynek 
a melegénél enyhíthetik a hideg 
telek kellemetlenségeit. Nos, en-
nek egyszer és mindenkorra vé-
get kell vetni, 
méghozzá a 
törvény szigo-
rával, de nem 
úgy, mint ed-
dig. Ha valaki 
elsétál a kö-
zséget övező 
térségekbe, 
akkor döbben-
ten láthatja a 
vandál kezek 
pusztítását: 
lopják a fát!

Sok esetben úgy lopják, hogy 
le sem hajolnak, hanem csak úgy 
derékmagasságban elcsapják a 
törzsét, és már viszik is a tűzre. 
Olyan esetről is tudunk, amikor 
kifelé menet beleöntik a szeme-
tüket a patakmederbe, visszafe-
lé pedig hozzák a lopott fát. Hol 
van a polgármesteri hivatal in-
tézkedése, hol van a rendőr? Ha 
igazoltatni és büntetni kell, akkor 
nem késlekednek, hiszen a leg-
kényelmesebb igazoltatni, vagy 
kiküldeni az adótartozásról szóló 
papírost.

Amikor a „bűnöző” után kell 
menni, amikor meg kell vívni a 
törvényesség érdekében a har-

cot, akkor lanyhul a hivatali lel-
kesedés. Miért, hiszen a törvény 
mindenkire egyaránt vonatkozik, 
és nem csak azon kell behajtani a 
szabálytalanság büntetési tételét, 
aki „biztosan” fizet. Amint a jog-

ban, úgy a kö-
telességben 
sem lehet 
kivételezés! 
Nincs meg-
élhetési sza-
bálytalanko-
dó, helyette 
csak sza-
bálytalanko-
dó létezik. A 
szegénység 
elleni harc a 
kormány fe-

lelőssége, ezért szedi be tőlünk 
az adót.

Ismerve az ország gazdasági 
helyzetét, az emelkedő gázára-
kat, és munkanélküliséget, a fa-
lopás egyre gyakoribb lesz, tenni 
kell ellene! A környezet, a termé-
szet nem szabad préda! Hogy 
választások előtt felelőtlenség 
ilyesmiről beszélni és írni, hiszen 
szavazókat veszíthetünk? Megle-
het. De a Két Faluért Egyesület 
tiszta lapokkal játszik, és indul 
a választásokon. Bízunk abban, 
hogy a többség elítéli és egyetért 
a szigorítással, támogatja a Két 
Faluért Egyesület elképzeléseit. 
Majd kiderül!

Lopják a fát!

Múlt havi számunkban írtunk 
róla, hogy a patakmeder, a fél-
reeső kiserdők, tele vannak sze-
méttel. A magas szemétszállítási 
díj, a meghatározott kukamennyi-
ség és az emberi lustaság az 
oka. Igaz, lomtalanítás sem volt 
mostanában. Egyesületünk nagy 
gyűjtőkonténerek kihelyezésével 
(6 központi helyen a községben) 
valamint szelektív hulladékgyűjtő 
konténerek kihelyezésével azon-
nal változtatna az áldatlan helyze-

ten. A fogyasztói társadalom egyik 
hatalmas gondja a temérdek cso-
magoló anyag, hiszen a gyártók 
így szeretnék még vonzóbbá tenni 
árucikkeiket, de arra nem gondol-
nak, mi legyen a feleslegessé vált 
dobozokkal, flakonokkal, műanya-
gokkal.

A szelektív szemétgyűjtés 
megváltoztathatja az emberek, 
különösen a gyerekek és a fiata-
lok rossz szokásait, segít a ne-
velésben, tudniillik, a környezet  
védelmében, a higiénia elterjesz-
tésében. A konténerek kihelyezé-
sét és a patakmeder illetve illegális 
lerakóhelyek takarítását követően 
az Egyesület a szándékos sze-
metelők büntetésétől se, riadna 
vissza.

Patak és konténer
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Településfejlesztés, bel-
területbe vonás

A település jellege maradjon 
kertvárosias, ami azt jelenti, hogy 
a lakóépületek viszonylag nagyobb 
telekre, szabadon álló beépítési 
módon, és maximum tetőtér ki-
alakításával épülhessenek. Az 
emeletes házat, sor- és láncházas 
beépítést csak nagyon kivételes 
esetben célszerű engedélyezni. 
Az utak szélessége minimum 14 
méter legyen, de gyűjtőutaknál a 
16-18 méteres szélesség a meg-
felelőbb. Lakásépítés céljára a 
már folyamatban lévő 018 hrsz., a 
069-070 hrsz. és a 026 hrsz. te-
rületeken kívül csak ott célszerű a 
további belterületbe vonás, amely 
szervesen illeszkedik a település 
jelenlegi belterületéhez, vagy táv-
lati fejlesztési célt szolgál.

Szükséges az iparterület ki-
alakítása, amely munkahelyet is 
teremthet, és hozzájárulhat a tele-
pülés anyagi fejlesztéséhez. A bő-
vítéshez a szükséges feladatokat 
ellátó létesítmények fejlesztését 
(közlekedés, vízellátás, szenny-
vízelvezetés, oktatás), részben 
a bővítendő területek terhére, a 
fejlesztések megvalósítását le-
hetőleg csak pályázati formában, 
központi támogatással szabad 
megvalósítani.

Út- és járdaépítés
Anyagi fedezet hiányában tör-

ténhet ideiglenes megoldással, de 
annak szervesen alkalmazkod-
ni kell a végleges állapothoz, és 
minden esetben pályázati pénzek 
bevonásával. Az építés sorrend-
jét a településrészek egyensúlyán 
kívül a meglevő utak állapotának 
és a közlekedési koncepciónak 

kell meghatároznia. Az útépítéssel 
együtt az érintett területen meg 
kell oldani a csapadékvíz-elveze-
tést is. A járdaépítés megelőzheti 
az útépítést, aminek megvalósítá-
sába be lehet vonni az ingatlan-
tulajdonosokat is. A burkolt utak 
megépítéséig meg kell oldani a 
földutak rendszeres karbantartá-
sát, gréderezéssel és közmunká-
sok bevonásával.

Közlekedés

Az egyik legfontosabb feladat 
a buszközlekedést kiterjeszteni 
a széphegyi területre, amelynek 
első fázisában feltétel a Hegy utca 
rendbetétele. Véget kell vetni a 
Hegy utca helyreállítási kálvári-
ájának, mert a javítás elhúzása 
nemcsak a bíróság döntésképte-
lenségének következménye. Min-
denképpen meg kell oldali a Mo-
gyoródi út mentesítésének módját, 
mert a forgalom is ezt kívánja, de 
főleg akadályoztatás esetén nincs 
igazán kerülőút. A Mogyoródi út 

kiszélesítésével is foglalkozni kell, 
és a biztonságos gyalogos köz-
lekedést is meg kell teremteni a 
HÉV-sínek és a Hegy utca közötti 
szakaszon. Ha csak a személy-
gépkocsi közlekedés szintjén is, 
de össze kell kötni a Szilasligeti 

utat az Állomás utcával. A BKV-t 
szorgalmazva javítani kell a HÉV 
közlekedés színvonalán.

Csapadékvíz-elvezetés

A településre korábban készült 
elvi csapadékvíz elvezetési terv.  
A befogadó Szilas-patak részleges 
medertisztítása is a közelmúltban 
történt. Legelső feladat egy rész-
letes terv elkészíttetése az egész 
településre, hogy ha valamely 
területen munkát végeznek, az 
illeszkedjen a település egészét 
érintő rendszerbe. Az utcai úgyne-
vezett szabványárok építésébe be 
lehet vonni a lakosságot.

Vízellátás

Jelenleg Kistarcsa és Kere-
pes vízellátásának nagyobb ré-
szét a helyi vízadó kutak adják, 
de van egy olyan kút, amelynek a 
vízminősége nem felel meg a szi-
gorodó előírásoknak. A Szilasvíz 
Kft. Jelenleg nem vesz át vizet a 
DMRV-től Fóton keresztül, és bár 
közvetve a Kistarcsához kapcsolt 
budapesti nem jut el Kerepesre és 
Szilasligetre, de közvetett módon 
hozzájárul Kerepes vízellátásá-
hoz. Meg kell vizsgálni, ami va-
lószínű folyamatban is van, hogy 

lehet-e, érdemes-e további helyi 
vízadó kút építése, vagy meg kell 
teremteni a feltételeit annak, hogy 
a Budapestről átvett víz – távve-
zeték építéssel, esetleg nyomás-
fokozó létesítéssel – Kerepesre is 
eljusson.

Szennyvízelvezetés
Kerepes nagy része csator-

názva van, csak a Szabadság út 
egyik oldalán nincs megépítve, 
ami 2 km hosszúságú, és burkolt 
út, valamint forgalom biztosítása 
miatt jelenlegi áron is mintegy 100 
millió forintba kerül. A régi telepü-
lésrészen még a Lázár Vilmos és 
az Esze Tamás utcákban nincs 
szennyvízcsatorna, de annak el-
vezetése csak a 018-as táblán 
keresztül, az új kialakítandó úton 
történhet.

Minél előbb el kell készíttetni 
a terveket, engedélyeztetni kell, 
és figyelni a megfelelő alkalmat 
a pályázati pénz elnyeréséhez.  
A többek által szorgalmazott helyi 
szennyvíztisztító telep létesítésé-
nek kicsi az esélye, és azt csak 
a három település együtt tehet-
né, vagyis Kerepes, Kistarcsa 
és Nagytarcsa. Igaz, a jelenlegi 
helyzetben nagy a függőség a Fő-

városi Csatornázási Művektől, és 
sokba is kerül.

Erősíteni kellene az üzemelte-
tő helyzetét, és akkor jogos lenne 
a magasabb színvonalú szolgálta-
tás is.

***

Összefoglalva a következő ön-
kormányzati ciklus legfontosabb 
fejlesztési teendői

• Korlátozott mértékben bőví-
teni a belterületet, de a bővítendő 
terület ingatlantulajdonosainak 
anyagilag támogatni kell a fejlesz-
tés következményeivel együtt járó 
beruházásokat. Főleg szabadon 
álló, családi házas beépítési mó-
dot alkalmazni.

• Útépítést: lehetőleg minden 
évben 1-2 km építését, pályázati 
pénzek bevonásával. A széphegyi 
terület közlekedésének megoldása 
végett elsőbbséget kell hogy kap-
jon a Hegy utca teljes burkolása.

• Csapadékvíz-elvezetés: elké-
szíttetni a település vízelvezetési 
tervét. A helyileg illetékes vízgaz-
dálkodási társulat és pályázati 
pénzek megszerzésével javítani 
a befogadó árkok állapotán. A la-
kosságot is belevonva karban kell 
tartani az utcai szabványárkokat.

• Vízellátás: szakembereket és 
számítógépes adatbázist bevonva 
meg kell találni a legoptimálisabb 
megoldást a vízbázis bővítésére. 
Megoldani a Budapestről átvett víz 
Kerepesre való eljuttatását.

• Szennyvízelvezetés: a nem 
csatornázott területekre tervet ké-
szíttetni, hogy a pályázati lehető-
ségeket minél jobban felhasználva 
meg lehessen építeni a még nem 
csatornázott területek szennyvíz-
rendszerét.

Összeállította: Bokor Béla

A Két Faluért Egyesület fejlesztési programtervezete 2007-2011 között

Ejnye-ejnye rossz gyerekek, 
hová lett a csöpp eszetek?
Lassan már azt se tudjátok, 
mik a kommunális hulladékok?
De azért vannak a felettesek, 
hogy a rendre neveljenek.
Kiküldik a sajtcédulát, 
hogyan használjuk a kukát.

A polgármester úr haragos, 
fizessen hát minden lakos.
Ezt máshol kéne levezetni, 
nem még azt is ránk terhelni.
De könnyebb utasítást küldeni, 
mint pár milliót kifizetni.
Ők fütyülnek, mi táncolhatunk, 
ha belegörnyed is a hátunk.

Figyeljünk a figyelmeztetésre, 
jobban vigyázzunk a szemétre.
Ne szórjuk ki az utcára, 
tegyük zsákba, vagy kukába.
Csak vigyázz jól, mit teszel bele, 
főleg, ha nincsen fedele.
Mert ellenőrizheti a hatalom, 
hogy mi benne a tartalom.

Jaj neked, ha csalni mertél, 
a kukába rosszat tettél.
Nem viszik el, nálad marad, 
hogyha tudod, oldd meg magad.
A munkásokat én nem bántom, 
hisz hetenkint mindig látom, 
ahogy a nehéz terhet emelik, 
ők csak a dolgukat teszik.

Fölvetődik itt a kérdés, 
az emelést mire kérték?
Ezerötszáz minden hóba, 
kicsit sok, a rossz a jóba.
Azt hittem az az úr, aki fizet, 
nem az, aki adót kivet.
Igaz, pontban annyit kérnek, 
amennyit csak nem szégyellnek.

Szégyen ide, szégyen oda, 
ilyen nem volt, nem lesz soha.
Már az idegekre hatnak, 
úgy etetnek, úgy altatnak.
Jó lenne már felébredni, 
a lakosságot nem terhelni.
Az ilyen jóból nekünk elég, 
ha nyakunkon marad a szemét.

id. Csősz Lajos

Nagy érdeklődéssel olvastam a 
Szabad Vélemény májusi számá-
ban Bók Károly polgármester úrral 
folytatott vitaindító cikkét a szer-
kesztőnek. Amennyiben a cikknek 
a fele is igaz, (és 
miért ne lenne 
az) akkor ez bot-
rányos, vérlázító 
és undorító. No, 
de nézzük a té-
nyeket.

Mivel a pol-
gármester csa-
patban indította a 
képviselő-jelölte-
ket, így valójában 
sok képviselő 
kimondottan Bók 
úrnak köszönheti, 
hogy egyáltalán 
képviselő lett. Egy falu sorsa főleg 
azon múlik, hogy a képviselőtestület 
mennyi és milyen minőségű mun-
kát végez, milyen határozatot hoz, 
mennyi vállalkozót tud ide csalogat-
ni, mennyi pénzt tud pályázatokon 
nyerni, és nem pedig a meglévő kis 
vagyont felélni., és hosszú lejáratú 
hitelt felvenni.

Továbbá azon kell fáradoznia a 
jó testületnek, hogy a lakosság kul-
turális-, oktatási-, sport és egész-
ségügyi léte biztosítva legyen. Ter-
mészetesen tiszteletdíj fejében, de 
nem az első testületi ülésen rögtön 
duplájára emelni a honoráriumot, a 
négyévi munka meg majd lesz va-
lahogy.

Számoljunk egy kicsit. Egy 
képviselő 48 hónap alatt felvesz 
48x70.000 forintot, azaz 13 kép-

viselő 43.680 millió forintot. Tehát 
ez a testület közel 44 millió forintot 
vett fel a négy év alatt a csodálatos 
munkájuk fejében. Bók úr szerint a 
képviselők képzetlenek, és lusták, 

csak az lebeg 
a szemük előtt, 
hogy a székébe 
üljenek. Hát az 
Isten mentsen 
meg bennünket 
az ilyen polgár-
mester-jelöltek-
től, sőt még kép-
viselőnek sem 
szeretném látni 
egyiküket sem, 
mert szeptem-
berben megint 
megdupláznák 
a jövedelmüket, 

és még mindig lusták és képzet-
lenek lennének. Ha rajtam múlna, 
furkósbottal kergetném őket a falu 
határáig, és csak akkor engedném 
őket vissza, ha megígérnék, hogy 
elkerülik az önkormányzat épületét.

Tisztelt kerepesi lakosok, jól 
jegyezzék meg a jelenlegi képvi-
selőink nevét, nehogy az őszi vá-
lasztásokon véletlenül behúzzák az 
ikszet a nevük mellé akár képvise-
lőnek, akár polgármesternek, mert 
elég volt már belőlük.

Utoljára pedig gratulálok azok-
nak a képviselőknek, akik végig-
dolgozták keményen a négy évet, 
sokat tettek a településünkért és 
felajánlották a tiszteletdíjukat karita-
tív célokra. Rájuk továbbra is szá-
mít a falu.

Fülöp Gábor, Kerepes

Képviselő mondd, akarsz-e lenni!

Ők fütyülnek!  Mi táncoljunk?

Elnevezése a görög pentek-
osztész, azaz ötvenedik szóból 
származik. Eredetileg a befejezett 
aratás hálájának napja volt, ké-
sőbb a Sinai hegyi törvényhozás 
ünnepévé vált. A keresztény világ 
a Szentlélek eljövetelét, és egyben 
az egyház megalapítását ünnepli 
a húsvét utáni ötvenedik napon. 

A Szentlélek ajándékozza meg 
a hívőt bizonyossággal és remény-
séggel. Világosságánál látjuk meg 
mi a bűn, mi az igaz, és mi a ha-
mis. Vigaszt ad, és bátorít a jóra. A 
Szentlélek a Bibliában leírt szelle-
mi lény, aki a Szentháromságban 
hívő keresztények szerint „valósá-
gos személy” aki az Atyától és a 
Fiútól (Jézus Krisztus) származik. 
Ő működik az emberben, hogy el-
vezesse a Jézus Krisztussal való 
személyes közösségre, és Isten 
megismerésére. 

A Biblia szerint a Szentlélek 
ellen elkövetett bűnökre nincs 
bocsánat. A szeretet, a bölcses-
ség, a józan ítélőképesség lelke. 
Békességet teremt bennünk és 
körülöttünk. Irgalomra, megbo-
csátásra, mások iránti szeretetre 
és segítőkészségre indít. Képessé 
tesz arra, hogy felülemelkedjünk 
félelmeinken. Amikor mindenütt 
az üzlet, az érdek, a hatalomért 
való küzdelem, különböző ideoló-
giák állítják szembe az embereket, 
akkor azt hiszem, üdvös lenne, ha 
mindenkit ez a Szentlélek töltene 
be.

Kóbor Tamás

Pünkösd
Nem ma történt, már tavaly 

ősszel írtunk róla, hogy Rozsnyai 
Sándor képviselő rágalmazással 
támadta meg Dudás Istvánnét, a 
szilasi nyugdíjasklub önzetlen és 
agilis vezetőjét a gödöllői bírósá-
gon. A büntető magánvádas el-
járás során első fokon, Rozsnyai 
tanúként megidéztette Bók Károly 
polgármestert, Ballabás László és 
Nyúl Tibor képviselőket annak bi-
zonyítására, hogy Dudásné Gizike 
néni azt mondta volna Rozsnyai-
nak, hogy „Maga az útépítésekért 

pénzt vett fel.” A gödöllői járási bí-
róság tanúvallomásokra alapozva 
elmarasztaló ítéletet hozott, de Gi-
zike néni és ügyvédje, dr. Oskó Gá-
borné fellebbeztek, és másodfokon 
a Pest Megyei Bíróság Dudásnét 
felmentette Rozsnyai vádja alól.

Rozsnyai a büntetővel egyidő-
ben személyiségi jogi pert is indí-
tott ugyanazért a mondatért. Egy-
millió forint a polgári igénye. Erre a 
tárgyalásra – tájékoztatott Dudás-
né ügyvédje – novemberben kerül 
sor.                                           F.T.

Dudásné kontra Rozsnyai
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 Megyek a börtönbe!  • Tévedni lehet, hazudni viszont nem!

A tavaszi szél (nem csak) vizet áraszt...
… Mint tudjuk, vizet áraszt. 

Egyik este kint ültem a kertben, 
csend nyugalom, egyszer csak 
hallom, hogy valaki suttog. Ki le-
het az, a szél volt… Furcsa, de 
az még furcsább, hogy értettem, 
amit mond. Arról meg tán’ jobb 
lenne nem is beszélni mit mondott. 
Azért mégis elmondom: Franka 
úrról beszélt, hogy KISZ titkár volt, 
hogy szélső jobb oldali, hogy vál-
lalkozók pénzelik, meg különben is 
rosszabb lenne polgármesternek, 
mint a jelenlegi. Eddig bírtam, de 
amikor ezt végiggondoltam, kirá-
zott a hideg. Hiába lehűlt az idő. 
Szóltam a kutyámnak,(nálunk ő 
táltos a családban) hallgattassa 
el a szelet. Én nem hallgattam to-
vább. Vajon az érintett is hallotta? 
Vagy csak képzelődtem? 

Kóbor Tamás 

Kedves levélíró! 

Eddig is fújdogált már ilyen 
szellő, de most, hogy Ön is érzékel-
te és megírta nekem miről mesél a 
szél Kerepesen, hát Isten bizony 
örömmel válaszolok, tájékoztatom 
az innen-onnan fújdogáló szeleket 
a sorsomról, életem állomásairól. 
Szívesebben válaszolnék az ilyen 
kérdésekre azoknak, akik fel is 
mernék tenni nekem, és nem a há-
tam mögött fújdogálnák mérgüket, 
esetleg ellenszenvüket rám. Eh-
hez hozzá kell szokni: aki bírál, azt 
bírálják. Aki közszerepel, az sérti 
más közszereplők érdekeit, ezért 
bizonyos értelemben „nyilvános” 
az élete. Állok elébe, és készség-
gel válaszolok, tabu nincs.

– Igaz, hogy az 1970-es 
években KISZ-titkár volt?

– Igaz, soha nem tagadtam. 
A történet a következő: 1977-ben 
Szilason csak az egy-tantermes 
iskola létezett, amely ma óvoda. 
Mi, tizenéves fiatalok sehol sem 
tudtunk összejönni. Kétségtelen, 
egy pártember ajánlotta, hogy 
alakítsunk KISZ-t és akkor beme-
hetünk esténként az iskolába, ahol 
rövidesen megalakítottuk az iro-
dalmi színpadot. Tagjai voltak: An-
gyal Károly, Sipos István, Jámbor 
László, Laczai József, Tarcsi Edit, 
Bostya János, Csepregi Éva, G. 
Nagy Erika, és még sokan fiatalok, 
akik közül ma is számosan élnek 
Kerepesen. Az irodalmi színpad 
darabjait magam írtam, és rendez-
tem. Felléptünk Kerepesen, Kistar-
csán, sőt Zuglóban is. Megrovást 
is kaptam érte a pártvezetéstől, 
mert nem volt eléggé szocialista 
az előadások mondanivalója. Ez-
zel együtt 1970-ben, azaz 18 éve-
sen Szilas lakói megválasztottak 
tanácstagnak. Akkor az Ady End-
re utcában laktam, és az ország 
legfiatalabb tanácstagja lehettem. 
Aztán a KISZ elmaradt, a pártba 
pedig, sohasem léptem be. Sem-
milyen pártnak a tagja soha nem 
voltam, ma sem vagyok.

– Eminens, jó tanuló volt?
– Nem, rossz gyerek voltam, 

de jól tanultam. Szüleimmel sze-
génységben éltünk, a tanulóasz-
talom például egy hokedli volt a 
cipőkrémtartós. Apám azt mond-
ta, csak becsületes tanulással 
boldogulhatok, míg édesanyám 
templomba járatott. Mindketten 
Kerepesen nyugszanak, és ma is 
minden héten meglátogatom a sír-
jukat és elérzékenyülök. Neki, meg 
Kerepesnek köszönhetek mindent, 
hiszen itt nőttem fel, és innen let-

tem újságíró, televíziós- és rádió 
riporter, illetve főszerkesztő. Szi-
lasról a negyedik osztály elvégzé-
se után gyalog jártam Kerepesre a 
templom mellett lévő régi iskolába, 
ahol ötödik osztálytól mindig kitű-
nő tanuló voltam, és ahol iskolave-
zető diáknak választottak. De nem 
voltam eminens. A többiekkel el-
jártunk titokban cigizni, csavarog-
ni, focizni, gyümölcsöt lopni, meg 
udvarolni. Emlékszem, ötödik osz-
tályban korrepetálnom kellett Ko-
vács Józsefet, a Jozsót, akinek a 
családja Szilasligetre költözött az 
akkor még Csehszlovákiából, de 
nem tudott jól magyarul beszélni 
és írni. A Kerepesen élő Kiss Mar-
git tanár néni arra kért, segítsek. 
Jozsó minden nap, tanítás után 
eljött hozzánk, és a hokedlin meg-
tanult írni, és olvasni, megtanulta a 
történelmet, elvégezte bukás nél-
kül az általánost, majd szakmun-
kás lett belőle. Kerepesen minden 
nap megfordulok, hiszen itt él a 
testvérem, a gyerekei, és két uno-
katestvérem is.

– Azt mondják, Ön szélső-
jobboldali.

– Sok mindent lehet monda-
ni. Semmilyen oldali nem vagyok, 
illetve minden oldali, mondok 
példákat. Kétségtelenül nemzeti 
érzelmű vagyok, aki minden nép 
fájdalmát megérti, de akinek a 
magyarság és Magyarország fáj-
dalmai a legfontosabbak. Aztán 
toleráns vagyok, ha a cigányság, a 
zsidóság, vagy a svábság kisebb-
ségi problémáiról van szó, sőt, 
segítek az előítéletek lebontásá-
ban. Az egyik könyvem bevételét 
például Erdélyből Magyarországra 
menekült magyarok és nem ma-
gyarok megsegítésére ajánlottam 

fel 1987-ben. Akkor a családom-
mal egy újpesti panellakásban 
laktunk, kellett volna a pénz, de 
így volt tisztességes. Segítettem 
és segítek betegeken, becsapott 
embereken, árvízkárosultakon, 
és mindenkin, aki hozzám fordul, 
ha nem haladja meg a képessé-
geimet. Mint író, újságíró is ez a 
kötelességem. Határozottan vis-
szautasítom a címkézést, habár 
szerintem nincs szélsőséges ma-
gatartás. Talán az a szélsőséges, 
aki azzal vádol másokat. Én nem 
ilyen vagyok. Nemzeti, keresztény, 
ugyanakkor szolidáris, és szociális 
érzékenységűnek tartom maga-
mat, aki politikai párt tagja sosem 
voltam, és aki a többségi akaratot 
és véleményt képviselem. Igazán 
örülnék, ha más közszereplők is 
így állnának ki a közvélemény elé. 
Ugyanakkor bizonyára tévedtem, 
és vétettem hibákat. Tudok, és ké-
pes vagyok elnézést vagy bocsá-
natot kérni, ha vétettem, de a rend 
és a fejlődés érdekében határozott 
lenni. A kettő számomra egyenlő-
képpen fontos. Annak, hogy ki mi-
lyen világnézetű, az önkormány-
zatiság során nincs jelentésege, 
hiszen jó utat, oktatást, ellátást 
mindenki szeretne. Ráadásul a ke-
nyér, meg a gáz, vallástól függet-
lenül mindenkinek ugyanannyiba 
kerül.

– Idáig hol volt, mit akar 
most?

– A középiskola elvégzése 
után voltam segédmunkás, üzem-
vezető helyettes, technikus, ze-
nekarvezető, majd 1977-ben egy 
pályázat nyerteseként a Magyar 
Hírlapnál kezdtem az írói pályá-
mat. Elvégeztem az újságíró isko-
lát, megnősültem, feleségemmel 

albérletben kezdtük Rákosszent-
mihályon. Felnevetünk két fiút, az 
egyik diplomás, a másik nehe-
zebben boldogul, de az ilyesmi 
minden családban előfordul. Ma, 
Kerepestől öt kilométerre, Árpád-
földön lakunk. Később a Magyar 
Hírlap főmunkatársa lettem, aztán 
a Magyar Televízió Híradójának 
helyettes vezetője, az Esti Hírlap, 
majd az Új Magyarország főszer-
kesztője, és a Magyar Rádió mű-
sorvezetője.

Megírtam 14 könyvet, de köz-
ben a politikával is foglalkoztam, 
és megismertem nagyon sok 
közéleti személyiséget, politikai 
vezetőt. Mit akarok? Megállapod-
ni és visszatérni a gyökereimhez, 
szolgálni tapasztalattal, és kitar-
tással azokat, akiknek sikeres 
pályámat köszönhetem. Hasznot 
hajtani azzal, amit megtanultam. 
Ha kellek. Ha nem akkor sincs 
baj, hiszen munka van bőven. Azt, 
hogy alkalmasabb vagyok, vagy 
sem a többieknél, azt Önök dön-
tik el. A jelenlegi polgármestert és 
testületet a tevékenysége minősí-
ti, de annyit kijelenthetek: ők is a 
legjobbat szeretnék, de szeretni 
kevés. Több kell: alázat, tapasz-
talat, kitartás, és kapcsolatok. A 
legfontosabb tiszta lappal indulni, 
meg jó programmal. Engem senki 
sem pénzel. A vállalkozók az újság 
kiadását fizetik, engem nem!

Ha további kérdéseik vannak, 
készséggel válaszolok, hiszen 
aki közéleti tevékenységet akar 
vállalni, arról a választópolgárok-
nak mindent tudni kell. Tabu téma 
nincs. Telefon: 06-30/332-7457.

Franka Tibor

Negyedszázados újságírói, 
politikai, röviden közéleti mun-
kám során sokszor ért jogtalan, 
de jogos kritika is. Aki ilyen te-
vékenységet vállal, annak hozzá 
kell szoknia többet eltűrni és elvi-
selni. Mióta a Szabad Véleményt 
főszerkesztem, az engem ért kri-
tikák szaporodnak. Nem baj, így 
van rendjén, hiszen magam is 
kritizálok másokat. De senkit sem 
kívánok érdemtelenül börtönbe 
juttatni. Helyette az események, 
a tények, a múlt és a jelen ütköz-
tetésére, az igazság kiderítésére 
törekszem úgy, hogy a Szabad 
Véleményben mindenki szabadon 
elmondhatja a véleményét. De 
nem mondja el, helyette feljelent, 
bírósággal, milliós büntetésekkel, 
sőt, börtönnel fenyeget. Tévedni 
lehet, hazudni nem.

Földházi József Szilasligetről 
a májusi Szabad Véleményben 
azt írta, hogy aki ellenszól, annak 
irány a bíróság, a meghurcoltatás, 
nem tévedett. Sőt, azt kérte a ta-
nácsnok úrtól, ne pereskedjen, ha-
nem segítsen a gondok megoldá-
sában amennyire képes rá. Aztán 
hallottam Dudás néni kálváriájáról 
Rozsnyai Sándorral, meg mások-
kal, és mások bírósággal történő 
fenyegetőzéseit, ha kritika érte 
őket. Egy esetben a Két Faluért 
Egyesület is bírósághoz akart for-
dulni, amikor Erhardt Csaba kép-
viselő leszélsőjobboldalizott egy 
szilasligeti rendezvényt. Aztán 
Erhardt úr úgy nyilatkozott, nem a 
rendezvény egészét minősítette, 
csak és kizárólag Franka Tibort, 
a szervezőt. Az más. Akkor minek 
bíróság? Semminek. Erhardt úr 

vádaskodását visszautasítom, de 
véleményét hadd fejtse ki, legfel-
jebb nem igaz.

Aztán néhány hete egyszerre 
4 levelet hozott a postás. Négyen 
négymillió forintos kártérítést kö-
vetelnek, börtönt kérnek rám a 
bíróságtól, mert „bűncselekményt” 
követtem el, amikor hozzátartozó-
ik 1950- és 1960-as évekbeli falu-
vezetői tevékenységét kritizáltam. 
Rozsnyai Sándor főtanácsnok, úr 
a testvére, aztán Huli Sándor és 
Dávid szeretnének a rács mögött 
tudni kegyeletsértés bűncselek-
ményének megvalósítása miatt. 
Pedig nem állt szándékomban az 
érintettek emlékének megsértése, 
ehelyett a kádárizmusi Kerepes 
bemutatása volt a cél abban az 
időszakban, amikor például a Pe-
tőfi leszármazottak kocsmáját ál-
lamosították sok mással együtt.

Mekkora düh, mennyi keserű-
ség, indulat és bosszú gyülemlett 
fel, hiszen nem az újságban cáfol-
tak, akik sértve érezték magukat, 
hanem a bírósághoz fordultak, 
méghozzá büntető, és külön pol-
gári peres eljárást indítva. Millió-
kat és példás, akár börtönbünte-
tést szorgalmazva, pedig levélben 
is felajánlottam a feljelentőknek a 
Szabad Vélemény hasábjait. Nem 
kellett. Nincs kritika, nincs véle-
mény és kompromisszum, csak 
bíróság van.

Néhány hete Rózsás Erika 
képviselő szólított fel levélben, 
hogy mutassam be azokat a bizo-
nyítékokat, amelyekről Bók Károly 
polgármester beszélt a testület 

megosztottságát és hozzáértését 
illetően. Az élő bizonyíték Bók úr, 
aki a beszélgetést velem kezde-
ményezte, és aki tapasztalatait 
elmondta nekem egy kávé mellett 
a saját irodájában. Persze, ezt 
is le lehet tagadni, a polgármes-
terről nem feltételeztem. Rózsás 
képviselőasszony megírhatná a 
véleményét, nem tette. Mindent 
le lehet tagadni, feljelentést lehet 
tenni, csak egyet nem lehet: az 
igazságot eltüntetni. Esetleg ide-
ig-óráig. Amíg a börtönben ülök.

Franka

Nem mond igazat 
a polgármester

Sok embertől hallottam már, 
hogy kedves polgármester urunk 
– finoman fogalmazva – letagad 
megtörtént dolgokat, de most a 
saját tapasztalatom alapján kimon-
dom, a polgármester úr hazudik.

Történt a márciusi rendkívü-
li testületi ülés után – amelyen a 
250 milliós hitel visszafizetésé-
ről döntöttek először a képvise-
lők – hogy polgármester urunk 
megkérte Franka Tibort, jöjjön el 
hozzá a polgármesteri hivatalba, 
és beszélgessenek községünk 
ügyes-bajos dolgairól. Azért tu-
dom, hogy így történt, mert töb-
bek között én is ott voltam az ülé-
sen, és kifelé jövet hallottam az 
invitálást, sőt, láttam a névjegy-
kártyát is, amelyet Bók úr adott a 
főszerkesztőnek mondván, hívja 
fel, beszéljenek meg egy időpon-
tot a riportkészítésre. 

Március 27-én reggel 10.50-
kor találkoztam Franka Tiborral a 
polgármesteri hivatal előtt, ugyan-
is az újonnan megjelent könyvével 
kapcsolatban kellett beszélnünk. 
Elmondta, hogy arra a napra be-
szélt meg találkozót Bók úrral, siet, 
nehogy elkéssen.  A beszélgetés a 
Szabad Vélemény májusi számá-
ban jelent meg VITAINDÍTÓ cím-
szó alatt Bók: „A testület érdekei 
szerint megosztott” címmel, mely-
ben név szerint említett képvise-
lőket, akik szerinte megosztják a 
testületet. A cikk azzal zárul, hogy 
várjuk az érintett képviselők véle-
ményét mindarról, amit Bók Károly 
elmondott az ő személyüket és 
viselkedésüket illetően a kiegyen-
súlyozott tájékoztatás érdekében. 
Véleményüket természetesen kö-
zöljük, csakúgy, mint az olvasók 
véleményét is közöljük, ha van.”

A képviselők nevében Rózsás 
Erika képviselőasszony az alábbi 
ajánlott levelet küldte a Két Falu-
ért Egyesület elnökének, azaz ne-
kem: „Elnök asszony! Kérem Önt, 
és a cikkben megjelölt, újságot 
finanszírozó vállalkozókat, hogy a 
2006. májusi „Szabad Vélemény, 
KEREPES-SZÉPHEGY-SZILAS-
LIGET FÜGGETLEN ÉS FELE-
LŐS KÖZÉLETI LAPJA”-ban kép-
viselők – Ágoston Ferenc, Rózsás 
Erika, Palotai László, Erhardt 
Csaba, és Papp Lajos – nevével 
megjelent írást igazoló dokumen-
tumokat 10 napon belül bemutatni 
szíveskedjen.” Felhívtam telefo-
non a képviselőasszonyt, hogy 
mégis milyen dokumentumokat 
kér tőlem, egyrészt nem én ké-
szítettem a riportot, másrészt a 

főszerkesztő Franka Tibor nem 
kazettás magnóval megy ripor-
tot készíteni, és dokumentumo-
kat sem kért a polgármester úr-
tól szavai igazolására. Ez, mint 
utólag kiderült nagy hiba volt, 
ugyanis Bók Károly polgármes-
ter a június 1-i rendkívüli testületi 
ülésen 15 órakor napirend előtti 
hozzászólásában egyszerűen le-
tagadta, hogy nála járt Franka Ti-
bor és ő ilyeneket mondott volna 
a testületről. Idézem: „… riportot 
velem Franka úr nem készített, az 
elmúlt három hónapban vele nem 
találkoztam.” 

Nos, még egyszer és nyo-
matékosan kijelentem, a polgár-
mester hazudik! Sőt, amennyiben 
továbbra is fenntartja Bók Károly, 
hogy nem találkozott az irodájá-
ban Franka Tiborral, – ahol a be-
szélgetésről magnófelvétel nem, 
de jegyzetek készültek – én is 
feljelentem őt, és titkárnőjét – aki 
Frankának kávét, a polgármester-
nek teát szolgált fel – hitelrontás 
miatt. Szégyen és gyalázat, hogy 
ilyen ember ül a polgármeste-
ri székben, aki szemrebbenés 
nélkül képes bármikor bármit le-
tagadni, meghazudtolni, és egy-
mással szembeállítani embere-
ket, csak azért, mert nem meri a 
felelősséget vállalni a szavaiért.

Gratulálok magunknak, hogy 
még tűrjük! Ja, és polgármester 
úr, várom a feljelentést. Eggyel 
több, vagy kevesebb, teljesen 
mindegy, adjunk még egy kis 
munkát a bíróságnak.

Görgényi Erzsébet 
a Két Faluért Egyesület elnöke



6  KEREPES, SZÉPHEGY, SZILASLIGET

SZABAD VÉLEMÉNY • 2006. JÚNIUS

Fények a  
sötétségben

A Béke úton a volt gázcsere 
teleppel szembeni buszmegálló 
oszlopára egy műanyag kanna 
van felakasztva. Az oldala ki van 
vágva, ebbe lehet belerakni a 
szemetet. Továbbmenve láttam 
még néhányat, kerítésre, bokorra 
akasztva. Visszafelé jövet olyat 
is találtam, amelyikre rá volt írva: 
„Köszönöm.”

Hát mégis Európában lennénk? 
Talán. Ezt a nyomasztó sötétséget 
ezek a kicsi fények kezdik megvi-
lágítani. És még egy. Ugyanott a 
diófa alatt van egy pad, amit az ott 
lakók tettek ki, hogy idős, beteg, 
vagy csak fáradt emberek megpi-
henjenek rajta. Az önkormányzat 
nem hogy fedett várót, de még egy 
padot sem tetetett ki a fenti célra.

Hát mégse Európa?
Cs. L.

A Kerepesi Teleház új szolgáltatást indít, független 
pénzügyi szakemberekkel. Segítenek ingatlanvásárlásnál, 
hitelfelvételnél, a legjobb kamatozású bankbetétek kivá-
lasztásánál.

Ön szerint egy banki ügyintéző elmondaná, ha egy 
másik bankban jobb megoldást talál?? Szerintünk sem… 
Pénzügyek egyszerűen, világosan a KEREPESI TELE-
HÁZBAN MINDEN PÉNTEKEN 18 órakor. Cím: Kerepes, 
Templom u. Kőlépcső (a régi iskola épülete). Érdeklődni: 
Véber Gábor Kerepesi Teleház vezetőnél lehet személye-
sen, és a 06-20/970-6512-es telefonszámon.

MEGNYÍLT!
a ROAD 3 exkluzív zenés kávézó baráti árakkal!

A húsz férőhelyes helyiség kiválóan alkalmas baráti 
összejövetelek,  születés-, és névnapok megrendezésére. 

Minden pénteken szeretettel várom a társkeresőket 
zenés, táncos ismerkedő estjeinkre.

Cégeknek meeting-ek megrendezését biztosítom csökkentett árakkal,
 a kávészünetekben teasütemények, szendvicsek, kávé, tea, üdítők, ásvány-

víz.
Zártkörű rendezvények esetén  – terembér nélkül – igény szerint melegéte-

les, svédasztalos vendéglátással várom a tisztelt érdeklődők megrendelését.
A színvonalat 34 éves szállodai múltammal biztosítom.

Horváth Elemér 06-30/322-5826

Minden pénteken  
pénzügyek intézése 

a Kerepesi Teleházban

Az ígéretek időszaka után el-
érkeztünk az ijesztgetések korába. 
Rémhírek terjednek minden szin-
ten, ha azoknak csak a fele igaz, 
már akkor is elbújhat szégyenében 
Bokros úr az Ő ominózus csomag-
jával. E sok szörnyűség között fel-
fedeztem egy nagyon biztatót is: 
felemelik a nyugdíjkorhatárt. Nem 
kell aggódni, jól vagyok, és nem 
nyomdahiba volt az előző mondat. 
A lényegét kell látni a felreppentett 
hírnek. A kormánynak van vala-
milyen szupertitkos programja a 
gazdaság fellendüléséről. Nyilván 
azért emelik fel a korhatárt, mert 
a mainál lényegesen több mun-
káskézre lesz szükség. Egyelőre 
a negyven év felettiek se tudnak 
elhelyezkedni, nem hogy… 

Tehát jön a csoda, és még 

hatvanon felül is kapkodnak majd 
a munkások után. Másként nem 
lehet. Nem tudom elképzelni egy 
szocialista-liberális kormányról, 
hogy csak azért emel nyugdíjkor-
határt, hogy ne kelljen fizetni, meg 
különben is a polgár hátha nem éri 
el a nyugdíjas a kort, mert például 
éhen hal. 

Én inkább a csodát várom, és 
két gyakorlatot próbálok elsajátíta-
ni. Az egyik a „prána evés” amikor 
a delikvens semmit sem eszik, 
gyakorlatilag a levegőből él. A má-
sik a „tumo gyakorlat”, ezáltal az 
ember képes olyan belső hőt fej-
leszteni, hogy fűtésre már nincs is 
szükség. Az érdeklődőknek majd 
beszámolok tapasztalataimról. 
Nemsokára sokan lesznek.

Kóbor Tamás

Választások után...
Enni levegőt, fűteni 
a belső hőnkből

Olvasói levelek. - Írjon Ön is!

Tisztelt Szerkesztőség!

Decemberi számukban – fran-
ka aláírással megjelent „Mennyből 
az Elvtárs…” című cikkükre sze-
retnék reagálni.

 Franka úr visszaemlékszik 
arra, hogy a 1970-es években mi-
lyen viszontagságos körülmények 
között járt a kerepesi templomba. 
Emlékszik arra, hogy a hívők nem-
csak egymást ismerték személye-
sen, hanem azokat is, akik nem hí-
vőként éltek a faluban, sőt azokat 
is, akik - a szerző visszaemléke-
zése - szerint hivatalból üldözték a 
templomba járó hívőket.

A cikk további részében ros-
szallását fejezi ki amiatt, hogy 
napjainkban nem egyszer látja a 
szilasligeti templomban egy olyan 
embernek a fiát, aki a 70-es évek-
ben abból élt meg, hogy „elvtárs” 
volt. Franka Úr nem az illető ma-

gatartását, esetleges hangoztatott 
véleményét kifogásolja, hanem 
önmagában azt a tényt, hogy az 
illető jelen van, ahogy fogalmaz: 
tolong a templomban.

Franka Úr cikkével több szem-
pontból nem tudok egyetérteni:

Először: Franka úr nyilvánvaló-
an nem kompetens annak eldönté-
sére, hogy ki járjon templomba, és 
ki ne. Ha van valaki, akinek kifogá-
solni valója lehet azzal kapcsolat-
ban, hogy egy megkereszteletlen, 
hittanra soha nem járt ember be-
megy a miséjére, az a miséző pap 
kellene, hogy legyen. Ha Ő nem 
emel ellene kifogást, (márpedig 
nem tudunk arról,hogy megtette 
volna, hiszen semmilyen kár nem 
érte sem a hitet, sem az egyhá-
zat, sem őt magát, sőt Isten Igéje 
eggyel több ( esetleg hitetlen) em-
berhez eljuthatott),  akkor Franka 
úr álláspontja valószínűleg hibás.

Másodszor: Ahogyan az az 
ötvenes években nem volt helyén-
való, hogy egy gyereket a szülők 
társadalmi helyzete, származása 
szerint beskatulyáztak, minősí-
tettek, úgy az ilyen álláspont ma 
sem lehet az. Gondolkodásunkat 
szüleink nagymértékben befolyá-
solják ugyan, de nem határozzák 

meg teljesen, ezért pusztán a szü-
lők alapján megítélni valakit hiba.

Harmadszor: Az írástudók bi-
zonyos mértékig felelősek azért, 
hogy társadalmunk milyen tuda-
ti, lelki állapotban van. Az ilyen 
hangvételű, kirekesztő írások nem 
segítik a társadalom különböző 
csoportjai közötti párbeszéd kiala-
kulását, sőt a politikai „oszd meg 
és uralkodj” filozófiáját képviselik. 

Kár érte, mert településünk 
tényleges problémáinak megol-
dásához, a közös cselekvést is 
lehetővé tevő kompromisszumok 
keresése irányában kellene gon-
dolkodnunk. A közös gondolkodás 
feltételeinek, egyfajta helyi fórum-
nak (a Szabad Véleménynek) lét-
rehozásával és működtetésével 
Franka Úr, mint jó nevű újságíró 
fontos, és értékes szerepet ját-
szik. 

Ezért kérem, hogy észrevéte-
leimet ne személyes támadásnak 
tekintse, hanem inkább figyelem-
felhívásnak arra, hogy az előíté-
letes gondolkodás helyett egyre 
inkább a konkrét helyzet konkrét 
elemzésére van szükség.

Sándor György
villamosmérnök, 

Szilasliget 

Kedves Sándor György!

Köszönöm a kritikát. Az Isten 
házába bárki bemehet, és így van 
rendjén. Nincs kifogásom, ha an-
nak tűnt amit írtam, elnézést érte. 
Csak azt hiányoltam, hol volt az 
elvtárs, amikor üldözte éppen ő 
is azokat, akik templomba jártak. 
Én akkor is odajártam, de ma sem 
járok a Munkáspártba. Az ember 
élete nem divatirányzatokból áll.

Igaza van. A gyerek csak rész-
ben felel apja, családja történel-
méért. De felel, mert tanult vagy 
nem tanult belőle. Az én édes-
apám is tagja volt a pártnak, és 
ezt a gyengeségét szégyenlette. 
Büszke vagyok rá, és felelek érte. 
Egyébként főhősünk már 1970-
ben nagykorúvá vált. Attól számít-
va 25 esztendőre volt szüksége, 
amíg bemerészkedett a templom-
ba? Végre ott van.

Felelősek vagyunk mindan-
nyian, és megértésre, türelemre 
is szükség van. De ne felejtsük: 
nem a keresztények kergették ki 
a templomból a kommunistákat, 
hanem a kommunisták a kereszté-
nyeket. Ez nem előítélet, ez tény.

Várom Sándor György úr újabb 
és más kedves olvasóink leveleit is 
a fenti témában.

Franka

Elvonások a lakosságtól 2007-ben  milliárd Ft

Egészségbiztosítási járulék 230
Szolidarítási adó 20
Nyugdíj melletti jövedelem SZJA köteles   32
SZJA-kedvezmények szűkítése 40
Áfa alsó kulcs 20 százalékra nő 170
Cigaretta, alkohol jövedéki adója nő 6
Gázárkompenzáció-csökkenés, 30 % áremelés 90
Kamatadó, 20 %  40
összesen 588

Elvonások a cégektől 2007-ben milliárd Ft

Eva 15%-ról 25 %-ra nő 53
Vállalati szolidaritási adó, 4% 170
Társasági adóátalány 60
Házipénztárak adóztatása 10
Természetbeni juttatások adója 44%-ról 54%-ra nő 20
összesen 313

	 Oláh Edit 05.15.
	 Kiss Sándorné Zsemler
 Anna 05.19.
	 Négyesi Antalné Suba 
 Erzsébet 06.08.
	 Zlatnik Istvánné Skolnikovics 
 Klára 06.10.
	 Gróf István 06.21.
	 Laukó Istvánné Tabacsek
 Terézia 06.23.
 Nyugodjanak békében!

Munkatársakat várunk

Mint már többször megírtuk, hal-
latja hangját – igaz, egyelőre csak az 
interneten – a Kerepes rádió. A szer-
kesztők kevesen vannak, ezért várjuk 
és hívjuk azokat, akik kedvet éreznek 
kipróbálni magukat a rádiózás terü-
letén. Mindenre nyitottak vagyunk, 
legyen az akár jegyzet, riport, hír ol-
vasás, zenei műsor szerkesztése, 
közérdekű információk ismertetése, 
kommentár, stb.

Amennyiben úgy dönt, hogy meg-
próbálja, szívesen segítünk, a főszer-
kesztő több éves rádiós- televíziós és 
újságírói gyakorlatával készséggel áll 
mindenki segítségére.

Ha szeret beszélni, és van is miről, 
nálunk megteheti. Várjuk szeretettel és 
mikrofonnal! Telefon: 06-30-330-1670.

� Temetések
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A trianoni békeszerződés felülvizsgálatát fogják kérni a december 

18-án Ditróban rendezendő második Székely Nemzetgyűlésen, ha Ro-

mániában nem születik politikai döntés Székelyföld területi autonómi-

ája ügyében – jelentette ki Gazda Zoltán, a Magyar Polgári Szövetség 

sepsiszentgyörgyi szervezetének elnöke. A kérelmet a trianoni szerző-

dést aláíró hatalmak miniszterelnökeinek fogják címezni. Hangsúlyozta 

ugyanakkor, hogy szó sincs határmódosítási kérelemről, hanem nyomás-

gyakorlásról a kisebbségi jogoknak és az autonómiának a biztosításáért. 

Több százan zarándokoltak el Trianonba Budapestről magyar honfi-

társaink.

Áradat

Hömpölygő piszkos, hideg áradat,
mint tébolyult rohan a partok között.
Kavargó mélyén a halál arat,
hogyha átcsaphat a gátak fölött.

Mélyébe szívja, akit utolér,
örvényeiből nincs szabadulás.
Nedves gyomrába minden belefér,
hiába a bátorság, élni akarás.

Körülöleli a vályogházakat,
és piros cserepes kicsiny tanyát.
Utoléri a futó lábakat,
Őrjöngve viszi a kegyetlen halált.

Rettentő súlyától roskad a gát,
hajlik a vas, törnek, dőlnek a fák.
Áttörne, de szembetalálja magát
az emberrel, ki védi otthonát.

Öreg nénike fájós derékkal,
görnyedve hajlik a homokrakás fölé, 
tölti a zsákokat a nehéz homokkal,
pedig a védett ház nem is övé.

Vele dolgoznak ismeretlen emberek, 
tűzoltók, polgárőrök, kiskatonák, 
kik eljöttek, hogy nekik segítsenek
megfékezni a dühöngő Tiszát.

Mint egy kivert kutya, nyüszít az ár, 
hátrál, de még vissza-visszavicsorog.
De az ember vele szembe bátran áll, 
hogy betömje a lyukat, ahol a víz átcsorog.

Az eget ostromló hullámok tehetetlenül
hullanak a mélybe, s újra kezdhetik, 
az ember áll a gáton rettenthetetlenül, 
és biztos benne, csatát ő nem veszít.

Már apad a víz, az iszapban vergődő ha-
lak
szárazon maradva, még lélegzenek. 
Itt lent még uralkodik a bűz és hullaszag, 
de már süt a nap, a Nagyalföld felett.

Id. Csősz Lajos
Széphegy 2006. áprilisi 18.

Ha Ön lenne a polgármester…
Megszokhatták kedves olva-

sóink, hogy ezen a helyen arról 
irogatok, mit tennék, ha én lennék 
a polgármester. 

Most azonban önöket kérem, 
fejtsék ki a véleményüket, mit ten-
nének az alábbi kérdések esetén, 
ha Önök lennének a polgármeste-
rek.

1. Az idei 130 milliós hitelkötele-
zettség tudatában fel mernének 
venni újabb 250 milliós hitelt a kö-
zösség zsebére?

2. Fel mernék venni a választások 
előtt néhány hónappal?

3. Mit kezdenének a kerepesi isko-
la ügyével, illetve újraindítanák-e a 
szilasi alsó tagozatot?

4. Belenyugodnának-e a szemét-
díj nevetséges emelésébe?

5. Számon kérnék-e a testületi ta-
gokat, meg a tanácsnokot, hogy mi 
a fészkes fenét csináltak eddig?

6. Mi volna az a három legfonto-
sabb probléma, amelyben Ön, 
ha polgármester lenne, elsőként 
azonnal lépne?

Írják meg válaszaikat, mi azonnal 
közöljük.

Tárgyalni kell!
A Két Faluért Egyesület nyitott 

Kerepes valamennyi társadalmi és 
civil szervezete iránt. Tárgyalni és 
egyeztetni kell, félretéve a szemé-
lyeskedéseket, és nézeteltérése-
ket. Ha új vezetést akarunk, csak 
közösen, összefogva van komoly 
esélyünk.

El kell fogadni egymás kritikáit, 
és a legjobb döntést kell meghozni 
a polgármesterjelölt és a testületi 
tagok esetében. Több induló ese-
tén minden kétségessé válhat.

Ne másoljuk le a parlamenti 
választásokat. Itt nem számít, ki 
milyen világnézetű, milyen párt 
tagja, itt csak az számírt, milyen 
tehetséges, milyen eredményeket 
ért el eddig, mekkora a munkabí-
rása, milyen az ismertsége, és mi-
lyenek a kapcsolatai.

Ha képesek vagyunk Kerepes 
érdekeinek alárendelni Önös érde-
keinket, akkor biztos a siker. Tár-
gyalni kell! Mi nyitottak vagyunk!

A Szabad Vélemény című új-
ság májusi számában egy cikk 
jelent meg Bók Károly: A testület 
megosztott címmel. Franka Tibor, 
az újság főszerkesztője készített 
riportot Bók Károllyal, így a cikk-
ben lényegében a polgármester 
véleménye van rögzítve. A leírtak-
ban lehet igazság, esetleg olyan 
rész is, amely vitatható. Ez a min-
dennapi életben is előfordul, eb-
ben az „elő-kampányos” időszak-
ban pedig, szinte természetes.

Az említett riportban első-
sorban Rózsás Erika és Palotai 
László önkormányzati képviselők 
vannak terítéken, és a cikk vé-
gén jelezte a főszerkesztő, hogy 
várja az érintettek reagálását. A 
lényeg az, hogy ez a két személy 
jelenleg is képviselő, és a telepü-
lésen kialakult helyzetért ők is fe-
lelősek. Az utóbbi időben nagyon 
sok rossz önkormányzati döntés 
született, sőt van folyamatban je-
lenleg is, így ha a képviselők ko-
molyan veszik a megbízatásukat, 
akkor elsősorban a falu gondjai-
val foglalkoznak. Ha vélt vagy va-
lós sérelem éri őket, az is termé-
szetes, hogy arra reagálnak.

Jelenleg a település egyik leg-
égetőbb ügye a 2×30 lakásos, Ál-
lomás utcai építkezés, ahol várható 
volt, hogy az építkezés haszonél-
vezői nem hagyják veszni a már 
biztosnak vélt hasznot. A jegyzőnő 
elvi építési engedélyének visszavo-
nását a kivitelező természetesen 

megfellebbezte. Azután itt van a 
250 millió forintos felvett hitel ügye, 
ahol a legjobb esetben is több tíz-
milliós kár éri a települést, és ahe-
lyett, hogy a felelősségkeresés 
és a felelősségre vonás megtör-
ténne, – valószínűleg a kampány 
érdekében – az egyik legrosszabb 
megoldást választják: útépítésre 
akarják felhasználni azt. Termé-
szetesen út kell, nagyon fontos, 
csak nem minden áron, és nem 
előkészítetlen kampány-utat kelle-
ne építeni, mert azok mindig a leg-
drágábbak, és a legrosszabbak.

Több dolog is történt az utób-
bi egy-két esztendőben, amikor a 
települést kár érte, ami valószínű-
leg elkerülhető lett volna. Ezeket 
nemcsak ímmel-ámmal, hanem 
következetesen és határozattan 
fel kell tárni, és az okozóit felelős-
ségre kell vonni. Az úgynevezett 
„ellenzéki csoport” ezen ügyek 
kapcsán vajon milyen komoly 
pozitívumot ért el, vagy hárított 
el kárt okozó intézkedéseket? Ha 
volt is ilyen az elmúlt majdnem 
négy év alatt, az elenyésző, és 
részben látszólagos.

Fent jelzett két képviselő en-
gem is megkeresett, elmondták 
sérelmeiket, de most is csak azt 
tudom mondani nekik, amit azon 
rövid idő alatt, amíg el nem rohan-
tak. Mint választott képviselőknek 
ne az legyen a legnagyobb gond-
juk, ami abban a cikkben joggal, 
vagy esetleg hamisan elhangzott, 
hiszen jogszabályokban is rögzít-

ve van, hogy a közszereplőnek, 
főleg ha az ténykedésükkel kap 
csolatos, sokkal többet kell tűr-
ni, mint más állampolgárnak. 
Természetesen, ha sértőnek 
érzik a vádakat, reagáljanak rá, 
az újságban közöljük. Azután, 
ha annyira jelentgetni akarnak, 
esetleg lenne is mit, a település 
érdekében is fel kellene vállalni 
azt a tortúrát, ami önös érdekből 
természetes.

Ha az újság stílusát kifogásolják, 
megtehetik a Kerepesi Híradóval 
szemben is, mert az utóbbi időben 
több olyan cikk is megjelent benne, 
ami tudatos uszítás, lejáratás, ar-
ról nem is beszélve ami nem jelent 
meg benne, pedig kellett volna.

Azzal zárom írásomat, amivel 
az előző lapszámban megjelent 
cikkemet is zártam: „Egyúttal fel-
hívjuk a képviselők figyelmét arra, 
hogy a hátralevő időben jobban 
védjék a falu érdekeit, hiszen ezért 
választották meg őket, és melles-
leg elég jelentős javadalmazásban 
is részesülnek.” Tehát a telepü-
lés érdeke legyen az elsődleges. 
Egyben bízom benne, hogy a falu 
végre valóban olyan embereket 
választ majd polgármesternek, 
és önkormányzati képviselőknek, 
akik egyértelműen bizonyították 
rátermettségüket, a feladatok ellá-
tásához megfelelő adottságokkal 
rendelkeznek, és felvállalják, ha 
szükséges, a kellemetlenségekkel 
járó küzdelmet is.

Bokor Béla

Az „ellenzéknek” nem lehet ellenzéke, avagy 
Kerepesen is szokni kell a demokráciát?!

Legyen Ön is polgármester!

Közel 600 ezer libát öltek le 

Bács-Kiskun megyében, ahol 

megjelent a madárinfluenza. Ezút-

tal azonban már házi szárnyasok-

ban. A környéken még százszor 

ennyi baromfira vár hasonló sors. 

Magyarországon eddig csak vad-

madarakban észlelték ezt a meg-

betegedést. A szakemberek sze-

rint a kór egyelőre nem veszélyes 

az emberekre.

Magyar madárkórok

86. évforduló
Gyógyíthatatlan Trianon

Rendelési idők
	 	Kerepes Tölgyfa u. 1., 
Dr. Havay Miklós körzeti orvos 28/560-330
Hétfő, szerda: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 
9.00-12.00, péntek: páros hónapban 9.00-
12.00, páratlan hónapban: 14.00-18.00. Sürgős 
esetben: 06-20/983-8396
	 	Dr. Gasztner Zsuzsanna körzeti orvos 
28/560-330
Hétfő, szerda: 9.00-13.00, kedd csütörtök: 
14.00-18.00, péntek: páros hónapban 14.00-
18.00, páratlan hónapban: 9.00-12.00. 
	 	Dr. Dabasi András fogszakorvos 06-
20/9294-944
Hétfő, szerda: 14.00-20.00, kedd csütörtök: 
8.00-13.00, péntek: páros héten: 8.00-15.00
	 	Dr. Dobos István Péter fogszakorvos 
06-20/9446-757
Hétfő, szerda: 8.00-13.00, szerda: iskolafogá-
szat, kedd csütörtök: 13.30-19.30, 
Állandó ügyelet: Budapest VIII. Szentkirályi u. 40.
	 	Dr. Vaszil László gyermekorvos
28/560-410
Hétfő, szerda: 14.00-17.00, kedd: 9.00-12.00 csü-
törtök: 14.00-18.00, csütörtök, péntek: 8.00-12.00. 
	 	Dr. Mina András  betegjogi képviselő
06-20/4899-577
	 	Védőnői tanácsadó: 28/560-331
	 	Terhesgondozás és egészséges csecsemő 
tanácsadás, szerda: 9.00-12.00
Csecsemő- és gyermek tanácsadás
	 	Dr. Vaszil László szerda: 12.00-14.00
	 	Dr. Mokos Zsuzsanna 
páratlan hét szerda: 14.00-15.30
	 	Gyógyszertár  2144 Kerepes Tölgyfa u. 3. 
hétfő-péntek: 8.00-18.00
	 	Orvosi ügyelet: Kistarcsa, Batthyány u. 4.  
28/470-840 
Szilasliget orvosi rendelés:
	 	Dr. Vince Lajos háziorvos
28/482-640,  06-30/92778-637.
Hétfő, szerda: 8.00-12.00, kedd, csütörtök: 
14.00-18.00, péntek, páros héten: 14.00-18.00,
péntek, páratlan héten: 8.00-12.00
	 	Dr. Orosz Orsolya háziorvos
28/482-640,  06-30/9338-390.
Hétfő, szerda: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 
8.00-12.00, péntek, páros héten: 8.00-12.00,
páratlan héten: 14.00-18.00
Orvosi ügyelet: Kistarcsa, Batthyány u. 4.  
28/470-840 
	 	Gyermek háziorvosi rendelő,
28/481-419 Dr. Mokos Zsuzsanna  Csecsemő 
és gyermekgyógyász szakorvos.
Hétfő, szerda: 9.00-12.00, kedd, csütörtök: 
15.00-18.00, péntek: 13.00-16.00,
Egészséges csecsemő tanácsadás csütörtök: 11.00-13.00
	 	Gyógyszertár, Wéber Ede u. 1.
Hétfő: 8.00-18.00, kedd: 8.30-18.00, szerda: 
8.00-12.00 csütörtök: 8.30-18.00, péntek: 8.00-
18.00.
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Négyszázezer zarándok Csíksomlyón

Százezrek vettek részt a Kárpát-medence legnagyobb magyar rendezvényén, a csíksomlyói zarándoklaton. 
Dávid Ibolya azonban, aki eddig hagyományosan részt vett a rendezvényen, az idén nem látogatott el Erdélybe.

Az összetartozás ünnepe

A magyarság és a székelység meghatározó ünnepe mára a nemzet 
összetartozásának jelképévé vált. Az idei búcsú a 439-ik. A körmenetet 
a gyergyóalfalvi keresztalja vezette annak emlékére, hogy István pap 
1567-ben hadba vonult a katolikus hit védelmében. Az idei búcsú jel-
mondata egy Mária-ének részlete: „Szent Fiadat Boldogasszony kérd 
e népért” volt. A misét hagyományosan a Somlyóhegyén a Hármasha-
lom-oltárnál tartották, s külön szentmisét mondtak a moldvai csángó 
magyarok számára.

Miseruha és hagyományos népviselet

Amilyen borúsra sikerült a 

Fesztivál megnyitója, olyan derűs 

idő fogadta 24-én a sportolni vá-

gyókat. Reggel 9-től folyamatosan 

játszották a II. Ring Kispályás Lab-

darúgó Kupa (Alapította: Zlatnik 

Mihály-2005) bajnokságát. 

Reggel elkezdődött a Refor-

mételek szabadtűzön verseny is, 

melyre tizennégy csapat nevezett 

be, melynek nyertese az Arany-

konty csapat lett, ízletes gombás 

harcsaragujával. A Díjakat átadta: 

Bók Károly polgármester.

A gyermekeket egész napos 

programok várták: Kereplő Műhely 

kézműves foglakozásai: Koron-

gozás, virágszövés, nemezelés, 

tarsoly- és röptethető papírsár-

kány készítés, faluház egészség-

védő csoportjainak programjai, 

Baba-mama klub és Baba- mas-

százs,logikai- és ügyességi játé-

kok, körhinták, pónilovaglás, óri-

áscsúszda, quad, trambulin. 

Az ovik közti megmérettetés 10 

órától zajlott, kicsi és nagy együtt 

vette az akadályokat. Az ovis kor-

osztályt az iskola által szervezett 

akadályverseny követte, ezzel 

egyidőben folytak az iskola által 

szervezett pontgyűjtő versenyek, 

ahol óriási nyeremények találtak 

gazdára.

Akinek ennyi mozgás kevés 

volt, az csatlakozhatott Bányai 

Zsuzsannához és a többszörös 

világbajnokhoz- Chamie Ginahoz 

a kick- box fitnesshez. Egyébként 

a Harcosok Ligája Sei-Do Shinkai 

Harcművészeti Egyesület jóvol-

tából az érdeklődők szinte egész 

nap nézhettek kick-box és karate 

bemutatókat, valamint a Shaolin 

központ Si-Fu dr. Robert Lyons 

Shaolin kung – fu bemutatóját is 

megtekinthették. 

A fesztivál megnyitója13.30-

kor volt, melyen Gombkötő Róbert 

alpolgármester mondott köszön-

tőt. 16 órakor az Alma Együttes 

koncertjét élvezhette a fiatalabb 

korosztály, majd Erdélyi Nándor 

vezetésével bicikliverseny indult 

végig Kerepes utcáin. ¾ 6-tól a 

focié volt ismét a főszerep: a Mé-

diaválogatott játszott barátságos 

mérkőzéseket a helyi csapatokkal, 

ahol az ismert médiaszemélyisé-

gek más oldalukat is megmutatták. 

Este Maksa Zoltán és zenekara 

szórakoztatta a közönséget, a zá-

róbulihoz, a fergeteges partyhoz 

DJ Dominiq szolgáltatta a zenét.

A szervezők köszönetet mon-

danak a támogatóknak:

Kerepes Nagyközség Ön-

kormányzata, Decathlon, Béres 

Rt., Kistarcsa Önkormányzata, 

Civil Rádió, Másik Rádió, Nova 

Csintex Kft., Te+Én Söröző, Szi-

lasi Mészépker Bt. Suzuki Benkő, 

Szilasfood Kft., Brico Store, STB 

Könyvek, Aktív Média Produkci-

ós Iroda, Nagy József valamint a 

Kerepes Nagyközségi Óvoda pe-

dagógusai, gyermekei és szülei 

Széchenyi István Általános Iskola 

pedagógusai, gyermekei és szülei, 

Kerepesi Kht., Erdélyi Tímea és a 

helyszínen segédkező önkéntes 

fiatalok. 

II. „VAKÁCIÓ” Juniális Fesztivál


